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AMERIKON ATVYKO LIETUVOS SPORTININKAS -VINČA.
Ir Philadelphijoj Snie- Pilsudskininkai Nori Naują Konstituciją Pervaryti!Trys Milionai Dolariu 

go Daug Prisnigo * 1 Skaldymams NAUJAUSIOS
Lietuvos Veikėjai Ir Sportininkai Jam 

Buvo Surengę Iškilmingas Išleistuves

NEW YORK. — šeštadienį, “America” laivu, atvyko! 
Lietuvos ir Pabaltijos kumštininkų čampionas, Juozas 
Vinča, kuris nori Amerikoje pabandyti laimės po Sharkio 
globa. Vinča yra stiprus ir dailiai nuaugęs vyrukas.
trnmkai surengė dailias išleis-1 Kaip Saulę is Daugaus 
tuves, kuriose dalyvavo, ir bu-; Išimti,
ves “Vienybės” redaktorius,
O. Sirvydas. Visi Įteikė V inčai į draugijos bankiete čia, Sovietų 

valdžios ekonomistas Pavlovas 
i priekaištą, jog Sovietų val
džia nori Amerikos valdžią nu 
versti, atsakė, kad ne. Sako, 
Amerikos valdžią nuversti butų 
taip suriku, kaip saulę iš dan-

dalig linkėjimų.

Kiek Amerikonų Gy
vena Svetur

“f ienybės” korespondento pranešimas
Philadelphia, Pa. Vasario 21 

į d. Philadelphijoje iškrito gana 
’ daug sniego. Rytą žmonės iki 
, kelių brido per sniegą. Vidu- 
i dienį sniegą daug žmonių ka- 
• sė. Automobilių ir tramvajų ju 
i dėjimas žymiai sumažėjo.

Philadelphijoje šiais metais 
' jau antrą kartą taip prisnigo, 
i Prieš pusantrą mėnesi ir da-. 
bar. šis vasaris mėnuo buvo

Philadelphia. Foreign Policy

W ashlngton.
svetimose šalyse dabar gyvena; gaus išimti, 
konsulų raportų patirta, jog: 
392,668 Amerikos piliečiai.

Daugiausia (77,063) Europo
je, paskui Azijoje (24J19). 
Lietuvoje gyvena 750, Latvijoj 
86, Estijoj 18, Sovietijoj 
Lenkijoj 6,000.

Ameriko

150

Plyšimas Užmuša 
Rusus

150 Metų Teatras
Manheim, Vokietijoj. 150 m. 

amžiaus teatras švęs savo gim
tadienio sukaktuves birželio m. 
Numatoma nepaprastai Įdomi 
programa. Vyriausias veikalas 
Schillerio “Vagys.” Šiaip daug 
dramų ir operų. Dalyvaus daug 
pasaulio teatro žvaigždžių.

Lietuviai Už Degtinę 
Baudžiami

“ Vienybės” korespondento pranešimas
Wilkes Barre, Pa. čia valst. 

policija ir detektyvai rado deg 
tinęs, alaus ir spirito p. Ka
zio Rasimo Įstaigoj; 592 So. 
Main St. ir kadangi jau nepir- 
mas kartas, jis bus teisiamas/ 
Tuo tarpu užstačius $1,000. jis i 
paleistas iki teismui. Atrasti lie! 
•tuviai Antanas Daiglis, 51 At- i 
chison Lane ir Juozas Kaupis,; 
592 So. Main St. nubausti 
dešimtinę.

Trockis Prašosi į 
Vokietiją

po i

Maskva. Del girto darbinin
ko ir del šalčių čia Įvyko di
namito plyšimas, kuris nunešė 
gyvybes 9 darbininkams ir su
žeidė 18.

Bedarbė
“I ienybės" korespondento pranešimas

Pittsburgh, Pa. Nors sušilau; 
kėme vasario pabaigos, bet jie! 
tą patį, kaip ir praeitieji —• 
teatnešė sunkius bedarbės lai-'

"Vienybės" korespondento pranešimas
Konstantinopol. Čia Trockis 

prižiūrimas sargybos. Prašo Vo 
kieti jos valdžios, kad jį leistų 
Į Vokietiją. Vargiai vokiečiai! 
norės jį Įsileisti j

Mirė Garsus Aktorius 
W. Russel

Iš Kanados į Kubą Per. kus darbo žmonėms.
13 Valandų Šiais metais buvo tikėtasi J

Havana. Lakūnui Haldema- jog dirbtuvės, kuries buvo už

"Vienybės" korespondento pranešimas
Los Angeles, Cal. W. Russel 

sirgo vos savaitę plaučių užde- 
nui, 4,369 svarų eroplane. pa-1 sidariusios, ar sumažinusios ga gimu. 
vyko nuskristi iš Kanados i Į mybą, busiančios 
Kuba salą per 13 valandų.

atidarytos, 
j tačiau apsivilta, nors, tiesa, ke- 
i bos pradėjo daugiau veikt, ta- 
; čiau jos negali patenkinti ieš-: 
kančių darbo darbininku milži-' 
niško skaičiaus.

London. Anglijos karalaičio 
žirgai, kuriuos jis labai mylėjo, i 
tapo aukcijone išparduoti už 
$20,750. Viso buvo 12 žirgų. 
Karalaitis juos pardavė del toj 
kad, tėvui sergant, turi rupiu- tautos istorijos didėlis muzie- 
tis valstybės reikalais. Laiko: jus. Sakoma, jame apibudina- 
jau nelieka užsiimti žirgais irimą ir aiškiausiai išaiškinama 
medžiokle. [ žydų istorija.

Karalaitis Išpardavė 
Savo Žirgus

Žydų Muziejus 
Vokietijoje

Breslau, čia Įsteigtas žydų

LENKIŠKAI!
Lenku Vadas Kibo, Smeiže - Pats Nubaustas

Kai įrodymų pristigo, Savo 
Draugą įkišo

tos spaudoj puolamas esą po- 
Į lic. viršininkas esąs butlegeris.;

Lenkas savo laiku buvo po-1 
licijos tarnyboj chairmanu.j 

i Bet jo vaistinėj prohibicijos a-i 
viršininko • #entai sučiupo degtinę parda-: 

iš!

"Vienybės" korespondento pranešimas
New Britain, Conn, čia ga 

na senai trukšmauja ir pesam a! - ..
si vietos pdlicijos 1......  ,
W. C. Karto su lenku P. J. Pa- i 'inėjant ir tada jis buvo 
jevoskiu ir H. E. Gardineriu. tarnybos atleistas.
Na, jau teismas Hartforde pasi Del to lenkas visą laiką 
baigė ir lenką priteisė užsimo- stengėsi policijos viršininką 
keti $1,000 baudos, o jo drau- ką 
gui $501. Viršininkas reikalavo Įrodymų, jis aiškinosi, r-* 
net $25,000 luž apšmeižimą, draugas Gardineris tai prama- 
Mat, buvo smarkiai net jų vie- nė ir... tuo budu išsidavė. 

—........................................ ■ ............... ............... .................. --■ ■■ .

Lietuvis Lietuvio Krautuvę Išplėšė

ir
Į- '

O kai teisme paprašytas 
esą. jo

Varšuva. Naujosios lenkų les renkamas iš dviejų kandi-( 
konstitucijos projektas, kuris! datų: vieną nominuotų seimas 
buvo seimui Įteikiąs, susideda [ir senatas, o kitą prezidentas, 
iš 70 punktų, kurie s 
stituciją pakeičia ir turiniu ir ■ nautų 7 metus. Prezidentas ga-1 
forma. Lenkų prezidentui šutei lėtų sušaukti ir paleisti seimą, pab'se» kurias, komunistai prior 

‘kiama tokios galios, kad ; 
ros valios žmogus lengvai gale- tis, panaikinti seimo nutari-! 
tų karalium tapti.

Prezidentas butu visos tau-

Maskva. Sovietų unijų valdy'
j H vr Aiva įjl e

sena kon kuris tarnvba baigia. Jis tar |nM dolari« fondi»> lš kuno busĮ 
šelpiama tos unijos svetimose;

» TELEGRAMOS
Statys Du Nauju 

“Leviathan’u”

Lietuvoje del didelių snie-
‘ ! vanizavo tfkslu darbininku pa SU ir šalčių negalima prive-stip- pasirašyti ir patvirtinti sutar-1 kampavo, liksiu paiwuuxKu pa o - %

dėjimą suskaldyti. * !maisto į Biržų u Jonis-
 j kio apylinkę.

Automobiliaus Aukos TĄ . o .Del didelių sakių Sovietų
Rusijoje daugely miestų už-

mus, skirti bei atleisti ministe! 
rius.

New York. Amerikos valdžia, 
United States Linijos laivus 
Chicagos bankininkui parduo
dama už $16,082,000. išsiderė-! 
jo, kad jis pastatys dar du nau 
ju, “Leviathan” didumo, lai-Į 
vu. Nauji savininkai mano vi-< 
so apie 100 milionu dolariu i.

; * * i
šią Irniją Įdėti ir sustiprinti 
amerikenų Įtaiką juroje.

Būrelis

*'1 ienybės" korespondento pranešimas _ _ _ _
Nctc Britain, Conn. Važiuo-I darė mokyklas.

damas namo, sekmadienio nak-;
' ti. užsimušė Adomas Kavaliau J Amerikietis lietuvis Ber- 

London. Ekspedicijoje Cen- skas, 21 metų amžiaus. Su juo tulaitis Klaipėdoje įsteigė 
tralinėj Azijoj Jk atrasta prieš i važiavo dar du vaikinai, Anta i baltų lapių farmą. Jis turi 

metu gyvenusio gy- nas Vaišnys ir svetimtautis E J keturias poras lapių, ku-

Milionų Metų Atgal 
Gyvūnas

milionus -----— bJ , ...... i . i • • i
vulio kaulu. Iš skeleto galima-* Deutsch. Abu ligoninėj kntis-'riOS Kainuoja po 10-10 tUKS
suprasti, kad tai butą nepapras ^am Paėjime, 
to ir labai didelio sutvėrimo, i 
Vien kaklas net 12 pėdų ilgu-1 
mo. Tai laikų gyvūnas, kada 
Gobio dykuma buvo miškais ap I 
augus. Radinys tyrėjus labai

Padegė Lenkų Kino 
Filmą

" Vienybės” korespondento pranešimas
Kaunas. Kryme, žaliajam

Knlne, Kino teatre “Polodi-

litų. Farmos Įkurtuvėse da
lyvavo krašto gubernato
rius Merkys, •f

nustebino.

Trockis Nenori Kalbėti
korespondento pranešimas ---------

Baltimore, Md. Čia. dalyvau-; Konst antino pol. Vienas fran 
jant “Vienybės” antrajam re- euzų korespondentas nerikėtai i 
daktoriui Jonui Valaičiui, vasa-i sutikęs Trockį gatve einant ir Į 
rio 24 d. sutvertas “Vienybės”, panorėjo su juo pasikalbėti, 
bendradarbių ratelis. OrgamJBct Trockis, kuris buvo lydi- 
zuotai dirbant, numatoma pro- j mas turkų detektyvo, pareiškė, ’* 
duktmgesnių rezultatų. kad nieko neturįs pasakyti.

■ um.” veiksmo laiku, nežinomi, 
asmenys padegė lenkų kino fil
mą.- kuri buvo parengta de
monstruoti lenkų gyvenimą, jų j 
žymesnes vietas bei nuotikius.' 
Tad. spėjama, filmos padegi i 
mas yra lietuvių jaunų sporti
ninkų darbas.

Nuo gaisro

Vienas geologas Danijoj 
pranašauja, jog musų žemė 
grįš į ledų gadynę. Bet tas 
įvyksią tik už 10,000 metų.

Franci jo j fašistai pavogė 
1 radikalų socialistą vadą, ku- 
! ris važiavo prakalbų sakyti 
! socialistų bankiete. Pavežio
ję automobiliu jį paleido. 

! Jis spėjo dar atvykti kalbą 
niekas nenuken- i Pasakyti, bet valgyti jau ne- 

tėjo, be minėtos kino fitmos iri Savo-
jos savininko. ŽvalgiusSPORTAS

Sharkey Populiariškas
"Vienybės” korespondento pranešimas

Miami Beach, Fla.. Sharkis 
jau pasigavo publiką ligšiol 
statė 7 prieš 5 už. Striblingą, 
o šiandie jau 6 prieš 5 už Shar-į 
key. Dabar čia viskas brangu J 
pav. vienas boštonieris užsakė 
•pusryčius butter toast, pame- 
rančių (erange) sričių ir ka į

Prašo Neįleist Užsienio vos puodelį. Kaip padavė jam i 
Avalu ' sąskaitą, jis net nustebo — 3j

” dolariai. Taksi paveš kelis žing
snius — $2.50. . ■

Sharkis pas milienierius pie- i 
buvo 

mi- *

Alma Rueben pasižymėjusi 
žvaigždė miršta nuo narkotiko. 
Taip suirus, kad vargu pagis.

" Vienybės” korespondento pranešimas 
Brockton, Mass. Geo. Keiths į 

ir kiti avalynės gamintojai pra
šo valdžios Washingtone, apdė
ti muitu avalynę ir odas. Sa
ko, esą, 40 nuoš. avalų Įveža- cie. 
ma ir odų, o Amerikoj padirb J j 
tų nėra kur dėt.

tau ja. Shai'kis ir jo trupė 
pakviesti pietų pas garsų 
lionierių Al Capone ir Bill

Mirė Juozas Bridickas
"Vienybės" korespondento pranešimas

Baltimore, Md. Vasario 17 d. 
mirė Juozas Bridickas. Palai-, 
dotas vasario 20 d. su bažnyti
nėmis apeigomis 
mere kalinėse.

Nuliudusią ipaliko žmoną, ke
turis sūnūs Ir vieną dukterį.

Laidotuvių apeigomis rūpino 
si graborius Ch. B. Kučauskas.

Sharkey Mylimas 
Pietuose

Miami Beach. New Yorko 
“Herald-Tribune” 1 
tas, Grantland Rice, sako: .,-r—

Mokyklų Vaikučiams 
Geležinkelis

Portland, Me. Tolimojoj šiau

Biržų apskrities taryba 
paskyrė 120,000 litų bedar
biams šelpti.

Hooveris jau turi pasirin
kęs visus kabineto narius,

kore&ponden rėš Maine valstijoj, kur labai jar trys vietos atviros.
. ........  į šalta, mokyklų vaikučiams sta- _ - -—y-..

“Sharkey čia buvo sutiktas ge-! tomi elektriniai traukiniai, ku- Šerų spekuliacija netekę: 
riau, negu tikėjosi. Iki šiam, riuos važiuodami mokosi. Tai, pinigų, tūlas advokatas Mt. 
jis popifliarrškesnis čia, negu i vienintelis Jungtinėse \ alstijo- j Vemon, "N. Y. nužudė savo 
buvo namie šiaurėje.” t se tokios rūšies traukinių ap ; Žmoną, 4 metų vaikutį ii

Korespondentas priduria: tarnavimas.
“Šiomis kumštynėmis Sharkey; • -----------
turi nuvalyti atminimą jo kum Didinamas ir tobulina-
šiyniu su Heeney ir Risko.

Dempsiui Siūlo 
$250,000

Boston, Mass. Vasario 19 
Eddie Mack, kumštnių rengė 
jas, siūlo Dempsiui $250,000. 
kad jis suriktų Bostone su Jim

Holy Rode-! Maloney muštis. Vargu 
sey sutiks, nes jis yra 
ręs: “jei kada grįšiąs, 
nieku kitu nesimušt, — 
Shankiu.

Lietuviai Operas Myli
"Vienybės” korespondento pranešimas
Boston, Mass, čia per 2 sa

vaites gastroliavo iš Chicagos 
Civic Opera Co. Vaidino Wag 
nerio. Betoveho, Pucinio, Gu- 
nedo. Verdi ir kitų garsių kom 
pozitorių veikalus. Visi paten
kinti. Puikiai atliko ir geros

DEŠIMTĮ M ETC KALES. operos. Daug ir lietuvių buvo.
tento pranešimas , jęevv Yoif.c valstijoj, bet Penn’aJ 

valstijoj esą pirmą kartą voj 
. gęs.

Teisėjas Jones jį pasiuntei 
sunkiųjų darbų į valstijos kaJ 

: Įėjimą nuo penkių metų iki de vasario 24 d. Lietuvių salėje į 
Kadangi -jau išvagia antrą. šhnties. Jeigu bus mandagus ir ■ vyko vietos šėrininkų pasitari 

kartą, tai kas nors nori sunai- { geras, tai penkis metus skaldę 
kinti jo biznį. Pirmas buvo vie- akmenis, bus iš kalėjimo išleis 
linis ir daugeliui žinomas va
gis. komunisto sūnūs.

Dabartinis yra Jonas Simo 
navičius (Simonovich) prisipa
žino, kad jis išvogė Ohio iri

Wilkes Barre, Pa. čia gerai į 
žinomą tautietį, ir gerą tėvy
nainį p. M. J. Kviekų, Hazel 
A v. gyventoją apvogė: išplėšė 
jo siuvyklą.

Baltimoriečių Šėrinin 
kų Pasitarimas

Baltimore, Md. Sekmadienį

d

Demp 
išsita 
tai su 
tik su

Sharkio Kompanijonas 
Sumušė Striblingą

Miami, Beach, Fla. Anądien 
žmonės turėjo jucko kai Shar
kio partneris sumušė Strib
lingą. Striblingas pasisamdė 
Sharkio partnerį treniruotis ir 
kai jie pradėjo, tai Kavalier 
smarkiai Striblingui pliekė bar 
zdon. Net tą sukrekdamas. 
Striblingas. supykęs, norėjo 
jam atkeršyt, bet tas vikriai 
apsigynė Sriiblingo mušimo. 
Kas Sharkj matė, sako gerai 
atrodo.

tas, bet prasikaltus 
išbūti dešimtį metų, 
me jūsų nuostolius, 
Kvietkau. Gerai, kad 
vo savo užmokestį.

mas. Jame dalyvavo ir “Vie
nybes” antrasis redaktorius Jo 
nas Valaitis. Tartasi “Vieny 
bėį” gerinimo klausimu. Pasi

— reikės
Užjaučia
p. M. J. dalinta daugeliu puikių minčių 
vagis ga- ir prieš “Vienybės” seimą pa 

geidavimų.

save.
Badaują darbininkai Lo

dzėje sukėlė riaušes.
Nežinomas turtuolis John

Hopkins universitetui Bal-
mas oro paštas

Pittsburgh, čia nupirktas ir!
bus gerai .patobulintas oro pa- timorėje davė tris milionus 

-što reikalams aerodromas. Jis dolariu dovanu.v
185 akrų piloto, gana didelis ir į

Miami Beach, L la. Kumšti- (patogus. Manoma padaryti vie 
ntrkas Paulino išvažiavo Į Mi- žymiausių stočių, 
ami. kur. sakoma, dalyvaus 
Sharkey Stribling kumštynėse, 
jei. del kokių nors priežasčių. 
Sharkis ar Striblingas negalė !

Paulino Vyksta į 
Floridą

24,000 Užmuštų

Amerikonų firma pradė
jo statyti Atlantiko juroje, 
;300 mylių nuo krašto, pir
mą stotį eroplanams, kurie 
per Atlantiką skraidžios.

Berlin. Suskaityta, jog per-: Kinų tautininkams pavy
tų dalyvauti. Eina gandų, jog eitais metate visokiose nelaimė-j ko vėl nugalėti prieš jų val
kas nors nutiks su Striblingu. se Vokietijoj 24.000 žmonių už džią sukilusius maištinin- 
Jis. sakoma, pažeidęs dešinę mušta, 
ranką, tik tas slepiama. Ar tie
sa. parodys trečiadienio valka-;

žmonių, sakoma, burajie25. DEŠIMTAS METINIS "VIENYBĖS” BENDROVĖS 
000 nors vietų yra 35,000. 
šias kumštynes surengti kaina1.
vo $260.000.

kus.

Girdėsime Per Radio

Miami Beach, Fla. Nežiūrint 
pirmesnių pranešimų, Sharkio 
kumštynės su Striblingu 
perduodamos per radio, 
tis bus pranešta vėliau.

bus
Sto-

Nuspaudė Genevičiaus 
Koją ,

San Antonio, Tex. Giants 
beisbolės jauktui besilavinant, 
žaidikas Cummins, didelis ir 
sunkus vyras, paslydęs, taip 
krito ant lietuvio Jce Gene- 
wich, kad tam skaudžiai sumy 
go koją. Juozukas turėjo eiti 
namo pasigydyti.

Sharki Su Striblingu Palyginant

New York. “Times" paduoda i coliu, krūtinė 12 coliai, 
šitokį abiejų l>oksininkų paly 101

ginimą.
Sharkey-sveria 192 svaru, y 

ra 26 metų 
aukščio, pa si

Striblingas sveria 181 ir pu
sę svarų, yra 24 metų amžiaus. 
6 pėdų ir pusantro colio aukš 

amžiaus. 6 pėdų Čio, pasiekia rankomis 72 coliu, 
kia rankomis 72, krūtinė 39 coliai.

------ : ĮVYKS :-------

ŠEŠTADIENĮ, KOVO 2-RĄ DIENA, 1929 M.

"Vienybės” Salėje
19 3 Grand Street. Brooklyn, NeiV York.

--------VISI ŠĖRININKAI PRAŠOMI DALYVAUTI -----------

Pavadai cisterns šėrininkams tapo išsiuntinėti. Kurie del klaidin
gų adresų jų šiomis dienomis negavo, prašomi tuojau pranešti 

Bendrovės sekretoriui. Ks. Strumskiui. ir bus pasiusta kiti.

"Vienybės” Poseiminis Bankietas ir Balius
-------: ĮVYKS :-------

SEKMADIENI, K0V0-MARCH 3 D., 1929 M. 
MILLER’S GRAND ASSEMBLY SALEJE

Kampas Grand ir Havemeyer Strs., Brooklyn. New

Įžanga vienam S3.00. Vietas užsisakyti prašomi jau 
bar. Tikietai galima gauti Vienybės ' ofise.

Šokiai nuo 5 vai. po pietų. Vakarienė 8 vai. vakare 
vakarienę bus trumpa programa

Visi vienybininkai kviečiami šiame bankiete ir baliuje

da-

\dl vii jTSjIZJhZ Imi
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VIENYBE

TRIS KART SAVAITĖJE 
Leidžiamai

Aatradieniaia, Ketvirudieaiaia 
ir šeitadieniaia 

Brookiyn'e, N. Y. 
METINE PRENUMERATA:

Sarieaytott Valstijose — $4.00 
Kaaadoje — — — — $4.50 
Lietuvoje ir kitur---------$5.00

Apie skelbimus klauskit laiikais:

Adresas:
Vienybė Publishing Co. 

193 Grand Street 
Brooklyn. N. Y.
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VIENYBE
LITHUANIAN TRI-WEEKLY 

Pnblisbed 
Tuesdays. Thursdays 

and Saturdays 
at Brooklyn. N. Y 

SUBSCRIPTION RATES:
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KO VISI LAUKIA

Griaudžios ašaros
Amerikos 
r gražiai 

šventę minė-
ik’! aviai sutartinai 
vakario 16 dienos 
jo, "Laisvė" pravirko, raudonu 
mu pasruvusiomis akimis. Pri
rašė net tris špaltas bolševikiš 
kų kliedėjimų, kur maišė su 
raudonu purvu ir SI.A., ir Vi 
taitį, ir Balutį, ir 
jos žmonių gerovę 
liaudies pastangas 
geresnį gyvenimą.

tas verkimas.

VISUOMENĖ IR JOS VADAIniam indi vidum ų (asmenų) 
-skaičiui butų galima suteikti 
galėjimą patenkinti visus jų 
medžiaginius ir dvasinius rei
kalavimus ir užtikrinti jiems 
visišką ir 'laisvą jų kūrybinių 
jėgų plėtojimąsi. Tai yra ir so
cialistinė progreso koncepcija.”

O kitoje vietoj jis sako: “Ka 
daugi klerikalinė pasaulėžiūra, 
o ypač katalikiška, pabrėžda
ma individumo išganymo pa
grindinę reikšmę, visiškai ata- 
tinka sveiko .proto arba mies
čionišką nusistatymą, tai daž
niausiai miesčioniško nusistaty 
mo visuomenė yra klerikaline."

Taigi, iš to viso galima su
prasti. kad socialistinė, mies
čioniška, klerikalinė ir katali
kiška pasaulėžiūros visos vieno 
dos, tai, kam socialistams, ka
talikams ir buržujams savo tar 
pe peštis? Juk visi prisilaiko 
tes pačios “progreso koncepci-

Kadangi revoliuciniai judėjimai pakeičia vi
suomenės idealus, tai gal kai kam atrodys, kad 

Kiekvieno mokslo būtina sąlyga yra tarne; aukščiau duotas visuomenės apibrėžimas nėra tik- 
moksle vartojamų sąvokų tikrumas. Netikros ras n-ra pastovių idealystės būtinos egzistencic- 
sąvokos dažnai nuveda mokslą klaidingais keliais. jos sa|ygOS get revoliucijos pasireiškimas, ma- 
Visose mokslo šakose nevisiškai lengva tiksliai nyQ3U negriauna aukščiau duoto visuomenės a- 
nustatyti sąvokos, bet, ypač, tas sunkumas jau-Į pįį>rėžinio. nes, viena, revoliucija yra retas, pa- 
čiamas vadinamuose dvasios moksluose. T okios,; jygįntį visuomenės gyvenimo reiškinys; tai yra 
pavyzdžiui, sąvokos, kaip kultūra, civilizacija, visuomenės gyvenimo iškrypimas iš normalių vė- 
progresas. laisvė, evoliucija mokslininkų įvairiai!
suprantamos, įvairus turinys į jas įdedamas. To- Normali visuomenės gyvenimo eiga yra e- 
kia įvairia prasme vartojama sąvoka yra visuome- voliucija, vadinasi, normaliam visuomenės gyve
nę. Ši sąvoka vartojama ne tik moksle, bet ir nįme idealiai krinta iš lėto. Antra, dažnai ir re- 
kasdieniniame gyvenime. Pavyzdžiui, sakoma, voliucinis judėjimas nepakeičia iš pagrindų vi- 
1 auragės visuomenė, teatro visuomene, tautiška suomenės gyvenimo. Praūžus revoliucijos au- 
visuomenė ir kitokios visuomenės. Nors dažnai visuomenės gyvenimas, kiek pasikeitęs, vėl 
vartojamas žodis v isuomenė, bet nedaug kas sten- grį^ta į priešrevoliucine būkle. Prancūzų, pa- 
giasi išaiškinti, kas yra visuomenė, kas sudaro vi- vyzdžiui, didžioji revoliucija, sutriuškinusi abso- 
suomenės esmę. _ Išaiškinti visuomenės esmę, pa- iįUfįšką Burbonų režimą, po kelerių metų kruvi- 
tiekti visuomenes sąvoką yra šio straipsnio vie- nu ekscesu išsirutulavo i beveik absoliutiška Na- 
nasr uždavinys. Antras šio straipsnio uždavinys polcono vėliau Burbonų vežimą. Kartu su rc- 
yra išaiškinti vadų reikšmę visuomenes gyveni- žįmu įr visas visuomeniškas gyvenimas padarė 
mUL _ j šuolį atgal. Pavyzdžiui, paneigta revoliucijos

Pradėsime nuo pirmojo uždavinio. metu katalikų tikyba vėl buvo pripažinta “dau-
Aišku kiekvienam, kad visuomenė yra žmo- gumos prJnCuzų” tikyba. Artimiausius mums 

t° i nių grupė, kolektyvas. Bet ne kiekviena žmonių haį^us ruSų revoliucijos pavyzdys tą pat rodo. 
s ^nn Ann r+ f- ” grupė bus visuomenė. Štai miesto gatvėmis vai- > štai revoliucijos pradžioje buvo stengtasi įvyk- 

kom^arai ir; kams 400,000 litų vertes miSKO. i £mon;u m;n;a (arunė) nebus visuo- L ..... J . 7.P T ’ metai" I ie'uvoie * SCKjPntl zmonill minia (grupei neous visuo i dyti utopiškas sumanymas — visiška ūkio socia- 
nu^auTinta 20 800 "hektaru‘ že-Gatvės mmia nebus visuomenė todėl, kad j lizacija. Po kelerių metų buvo įsitikinta, kad 
mes ir -padaryta "eros žemės !^° žmonįų kolektyvo nariai neturi jokių bendrųLįs sumanymas negali būti įvykdytas. Tada bu-
uklams. Tie darbai kainavo 3 : mtere^- idealų. Jų susibūrimas gatvėje yra at- į vo įskeltas vadinamas nep o įstatymas, kuriuo bu-
ir pusę milionų litų, šiais me-1 sidktinis, laikinis, be jokio bendro visiėms jnte- j vo icįsta įstatymų ribose pasireikšti privatinei ini- 
tais. bus skiriama 4 milionai ir’reso- Nebus taip pat visuomenė koks nors žmo- j cįatyVai ūkiškam gyvenime. Nep’o įstatymas 
700.000 litų. ' niu susirinkimas, nors susirinkimo nariai turi tu-; reiškia nukrypimą nuo revoliucijos pradžioje

—o— {reti kokį bendrą interesą, idealą. Jeigu nebūtų taip uoliai vykdytos komunizmo doktrinos. Kad
Jaunųjų poetų darbų rinkinys kokio bendro intereso, tai nariai nesirinktų į su- dabartinis SSSR režimas nutolo kiek nuo gryno 

Iš M. Gudaičio (Malėtu g-\ė, eiga. Koks nors susirinkimas nesivadins vis dėlto komunizmo, darydamas kompromisus su gyve- 
Amerikos lietuviu 2. Kaunas) gavome jo leistą, o visuomene, nes interesas, kuris subure žmones į;nimu. rodo opozicijos atsiradimas pačiu komu- 

labai i akis krinta petro Kubiliaus redaguotą ■ krūvą, yra laikino pobūdžio. Po susirinkimo na-, naru tarpe kuriai vadovauja Trockis, karščiau- 
netaisyklmgumas.' “Pirmas Dešimtmetis knygą, |riaį išsiskirsto ir jokių bendrų interesų tarp jų ISias gryno komunizmo šalininkas.

Taigi nei atsitiktinis žmonių susis-; pavyzdžiai rodo, kad ir revoliucijos ra-
■ Pūtimas gatvėje, nei jų koks susirinkimas nesu- dįkališkai visuomenes idealų nepakeičia. Tuo 
j,-,-- Kas gi tad yra visuomenė? 'budu mes galime tvirtinti, kad visuomenes ide-

Į šį klausimą alsakome šiaip: visuomenė y- aSai yra pastOvųs arba kinta labai lėtai..
Pagal duotą visuomenės apibrėžimą, visuo

menė negali būti įmanoma be tam tikrų interesų, 
idealų. Bendri interesai, idealai yra, ta jungė, 
kuri vienyja indeviškus į korporaciją, sudaryda-

B i jotus.

Lietuvą, ir 
ir lietuvių 

^kovoti sau

negu 
• bai

mę. kurią "Laisvės" raudonieji 
biznieriai, tiek ilgai ir despotiš
kai valę lietuvių kešenes. ir 
temdę jų protą, kenčia, maty 
darni, kaip bunda geresnės lie

tuvių visuomenėje spėkos ir 
ima paimti tą vadovybę, kuri 

! po teisybei joms ir priklauso.
Kyla nauji, kultūringi vadai, 
kurie musų minių nenori išnau
doti savo ^partijai ir komisą 
įams. Atsiranda naujų, gražių 

j minčių bei idėjų, kurios veda 
mus ne atgal j purvą 
ir peštynes, bet i laisvę, i 

i turą, Į bendrą veikimą, ir 
žia lietuviška vienybe.

Todėl “Laisvės 
verkia, nors neturėtų ko: juk 
bankuose jau [prisidėjo pinigų 
ir prisipirko namų. Ateiti ap- 

: rūpino iš lietuvių darbininkų.
Kam dar veidmainingas ašaras 

j lieja?

S

Kiekvienas Amerikos lietuvis, kuris tik save tikru 
lietuviu jaučia, Lietuvos respublikai trokšta gerovės, sti
prybes, ir garbės. Lietuviai daug kuo, savo valstybės gy
venime, gali pasididžiuoti. Per 50 metų išbudo, ir naujai, 
rods, gimė, ne vien pati lietuvių tauta, kurią visomis spė
komis buvo stengiamasi palaidoti, bet gimė ir Lietuvos 
valstybė — gimė taip sakant, veik iš nieko. Ta valstybė 
daro nemažesnę pažangą, žiūrint iš ko ir kuo pradėjo, 
negu kitos galingesnės, daugiau kitų remiamos, ar kul
tūringesnės valstybės. Nežiūrint, kaip sunku Lietuvai bu
vo, ji neužmorgičiavo 25-kių savo turto nuošimčių, kaip 
Vokietija.

Nors perdidelių reikalavimų Lietuvai mes ir nepri
valėtume statyti, tačiau, vieną, amerikiečiai visados statė 
ir statys Lietuvos politikieriams: tai pagydyti politinį 
Lietuvos vidaus gyvenimą. Amerikiečiai nereikalauja už
gniaužti kovas del pasaulėžiūros, arba partijų kovas del 
galios, bet jie reikalauja tas kovas tokiose ribose vesti, 
kad valstybės gerovė l>ei skaisti ateitis nenukentėtų. Tai 
yra Lietuvos politikierių pareiga. Ikšiol, jie jos nepildė.

Šiemet Anglijoje, iš kurios jx)litihio susitvarkymo j 
Lietuvos politikieriai daug ko naudingo galėtų pramokti, 
pergyvens naujo parliamento rinkimus, f' 
rinkimus šiemet turi ir bolševikų diktatūros surakinta 
rusų tauta. Jai duota teisė balsuoti už bolševikų prita-i 
rėjus į Sovietus. Kovo 24 dieną ir Mussolini italams duos j 
teisę pasakyti “taip ar ne” del 400 kandidatų sąrašo, ku
rį fašistų-partija sudarė. Kitokio sąrašo ten nebus. Tų 
faktų akyvaizdoje, lietuviai, taip pat, turėtų reikalauti 
skelbti šiemet naujo seimo rinkimus. Seimas reikalingas 
ir prie geriausios valdžios, nes tai kontrolės balsas, kuris i 
piliečiuose palaiko politinį gyvenimą ir juos politiškai 
auklėja.

I •

Vienu džiaugsmingiausių žinių iš Lietuvos, iš kurios lseIV\J^

Pašalpa neturtingiems
uanieką Lietuvoje

kul- 1929 metais Lietuvos valdžias 
gra-; pa<kyrė padegėliams ir kito

kiems pavargėliams ukinin

. __ “°“

Šiokius tokius apie mus rašo.
“Lietuvos Aidas” nr. 28 .ra

I šo:

šiandie mes girdime tik apie didelius šalčius ir veik badą, 
butų žinia, jog jau paskelbta seimo rinkimai. Tai butų 
ženklas, jog po perversmo, Lietuvos politikieriai grižta 
normalvbėn. «✓

AMERIKOS MIESTAI

Chicaga yra antras didžiausias Amerikos miestas. 
Ten gyvena daug žmonių, daug inteligentijos, daug tur
to ir daug gabių vyrų. Bet — politikieriai ir jų sudary
toji valdžia yra, tikroje to žodžio prasmėje, giliai supu
vus. Politikieriai yra susidėję su visokio tamsaus plauko 
požeminio biznio darytojais. To pasėkoje, vasario 14 d., 
garadžiuje tapo viešai vieno gengsterių būrio sušaudyta 
kitas būrys septynių vyru. Sušaudyta be pasigailėjimo. 
Policija ėmus Įvykį tirti, gengsteriai išvogė vieną liudi
ninką ir, skaudžiai primušę, paleido, o kitiems pasiuntė 
grasinimų. Ir policija bejėgė ka nors padaryti!

♦

New Yorke (pirmame Amerikos mieste) nesenai ta
po nušauta Rothsteinas, gemblerių ir tamsių gešeftų 
karalius. Dar ir po šiai dienai policija nieko nedaro už- 
mušiką rasti, nes, turbut, politikieriai jai rankas surišo.

Matant tokius faktus, mes, lietuviai, verčiami daug 
pakančiau Į savo valdžios trukumus žiūrėti. Kas ta val
džia nebuvo, ar yra, jos žmonių gengsterių ir užtvorių 
karaliai, nevaldo, kaip Amerikoje miestų tarybų narius.

ATVYKO LIETUVOS SPORTO ATSTOVAS —

Žinios, jog Lietuvos ir Pabalti jos sunkaus svorio 
kumštininku čampionas, Juozas Vinča, Amerikon atvyks, 
jau išsipildė: Vinča jau Amerikoje. Pasveikindami jį, 
mes šioje šaly jam linkime kuogeriausios kloties. Jam pa
sisekus, pakils ir lietuvių, kaip tautos, vardas. Mums jau 
teko nurodyti, kad iš svetur atvykusiam kumštininkui 
Amerikoje dabar yra daug auksiniu progų. Štai, kad ir 
vokietis Schmelling, kuris staiga pagarsėjo ir pasipelnys 
šiek tiek pinigo.

Kiekvienas naujas žmogus iš Lietuvos mums yra 
malonu sutikti ir susipažinti. Jie įneša didesnio gyvumo 
i musų gyvenimą. Kas galėtų išskaičiuoti kiek gyvumo 
ir tautinės naudos mums Antanas Vanagaitis atnešė? 
Dabar atvvko kompozitorius Žilevičius. Iš jo galime, taip
pat, tikėtis daug nauju dainų, kuriu šiandie musų daini- 
ninkai jau pasigenda, nes naujų komjiozicijų, be Vana
gaičio, šiandie niekas negamina. Šiokio tokio gyvumo įne- 
.%e ir Vaičkus, o Hilka daug nauju vaidylxrje idėjų pra
skleidė mu: 
žmonių, me
giname musu

i teatro mėgėjuose. Iš Lietuvos atvykusių 
jaučiame didelę naudą. Todėl tai mes ir ra-

del plano pasiuntinėti į Ameriką kasmet po keletą mo
kytojų. kurie čia galėtų musų vaikučius lietuviškai pra
mokyti ir sykiu įlieti naujos energijos į musų visuomeni
ni gyvenimą. Iš to hutų naudos abiem pusėm.

redaguotą į krūvą, yra laikino pobūdžio. Po susirinkimo na- 
Pirmas Dešimtmetis” J

kuri yra antoilogija (rinkinys) j nepaHeka. Taigi nei atsitiktinis žmonių susis-į 
lietuvių jaunesniųjų poetų ra-! • • ■ .... ....

eilių. metų cĮarvs vįsuomenGS Kas gi tad yra visuomenė?
<is buvo išleidęs rinkim!

enesniuju lietuviu poetu, var-i . 1 _ . . ... . . . . ,ra žmonių grupe, kurios nariai jungiasi nuolati-1
spaudos kalbos Tad. musu literatūroje ture- nlu- bendrli lntereslI- ideal1- Vadinasi, visuome-! 
savo laikraščio (simę taip “senų," taip “jaunų” i n? sudaro tik ta žmonių grupė, kuri turi pašto- 

ivius bendrus interesus, idealus. Tuo budu. mes
galime kalbėti apie tautišką, katalikišką, inteli- mi aukštesnį individą, kurį galėtumėm pavadinti

“Skaitant 
laikraščius 
jų kalbos 
Gal šiek tiek taisyklingesnė kai
ba yra “Vyties" ir “Vienybės.” 
Šiaip visų laikraščių kalba la- štu ir 
bai sudarkyta. “Vienybes” re
dakcija. matydama esant gy
vą reikalą susirūpinti lietuvių cpd “Vainikai.” 

s ir jo: 
taisyklingumu 
skiltyse nuo pereitų metų ive- poetų parinktų raštu rinkinius, 
dė naudingą skyrių “kalbos rei-; —o— ;

: kalu.” Tame skyriuje yra ati- Įš kur lėšas ima? 
taisoma daugelis anglų kalbos 
įtakos visai sugadintų lietuvis- nestinga.

; tas. kuri Lietuvos laikraščiai i alįaį interesai yra absoliučiai pastovus, niekados!
' pastebi:

“Musu
mas 
kur yra daugiau musų emigran 
tų, ten būtinai leidžiama lietu

gentišką visuomene, nes šie kolektyviai gyvena 
Svetimų “globėjų" lietuviam tam tikrais interesais, idealais.

Štai, kad ir šis fak- •

bet jau- 
Rygon, 
droži ko 

Bet tuo

kolektyvinių individu. Taigi trumpai visuome
nę palėtumėm šiaip apibrėžti: visuomenė yra ko- 

Nereikia manyti, kad visuomenę sudarą ide- \ lektyvus individas.
- - Įvairus idealai gali vyrauti šių dienų visuo-

nekinta,, palieka amžinai tie patys. Tokių am- ‘ menėse. Pagal vyraujančius idealus visuomenė 
i žinų visuomeniškų idealų nėra. Visuomenė juk; gali būti skirstoma įvairiomis rūšimis. Jeigu ko- 
gyvena, o gyvenimas yra nuolatinis judėjimas, kioje visuomenėje vyrauja tautiniai idealai,’ tai 
kur vieni idealai kurį laiką patverę nyksta, užleis- bus tautinė visuomenė, arba, tiesiog, tauta. Vi- 

, ,, , ....... „ darni vieta kitiems idealams, kurie ir ilgainiui pa-vių kalba komunistinis laikras-1 v
tis. Taip šiuo metu Amerikoje! inta' 
leidžiama Chicagoj “Vilnis,”: nors kartais labai pamažu. — kinta. 
Brooklyne — “Laisvė,” Argen
tinoj, Buenos Aires “Rytojus,” 
Brazilijoj “Balsas,” Latvijoj 
“Garsas.” Karaliaučiuj “Bal
sas,” Sovietų Sąjungoj Minske 
“Raudonasis Artojas” ir “Ko
munistas.” Anglijoje gaivina
mas “Rankpelnis.” 

____ L-
Broliškų tautų skirtumai.

Mes, lietuviai, pritarimą rei- pavyzdžiui, buvo suderinamas nusistatymas pla
ukiame katučių plojimu. Lat- į tinti katalikybę kardu, kas dabartinės katalikybės

emigracijoj pastebi 
vienas reiškinys, būtent, Į

Viskas pasauly yra neletinga, viskas, — 
Panta rei 

— viskas teka, pasakė jau senovės graikų filoso
fas Protagoras. Net ir tie idealai (sąvokos), ku
rie mums rodosi esą amžini, nes per amžius pačiu 
vardu vadinami, taip pat kinta. Paimkim mes, 
pavyzdžiui, kad ir katalikybės idealą, kuris, ro
dos. per amžius paliko tas pats, neapkitęs. Bet 

į sulyginkime mes viduramžių katalikybės idealą 
su šių dienų jos idealu, ir mes pamatysim skirtu
mą tarp jų. Su viduramžių katalikybės idealu, i

kų žodžių."
—o—

Kipro ir Miko Petrauskų 
tėvas

“Naujo žodžio” žurnalas pa-, 
duoda šitokių žinių apie musų! 
mylimo kompozitoriaus, Miko.; 
o Lietuvoje ir Europoje bran
ginamo dainininko, Kipro, PeJ 
ttrauskų ftėvą. Joną Petrauską.

Gimė jis Šeduvoje, 
nas būdamas išvyko 
kur pramoko medžio 
ir auksakalio amatą,
laiku įvyko 1863 metų sukili
mas prieš rusų valdžią. Jonas, 
kaip geras lietuvis, stojo prie 
sukilėlių ir dirbo su jų būriais 
iki paskutinių dienų.. Dalyvavo 
ir garsioje kovoje ties Šiauliais, 
kuri parodė, jog tuo sukilimu 
nieko nebus laimėta.

Teko, tad, slapstytis nuo kar 
tuvių, ar katorgos. Jonas išbė 
go A Vilniaus rėdybą. kur, ge 
riairpasislėpti, sakėsi esąs var 
geniukas.
būti, vargonais groti nemo " sveikintojus publika zmon*4 pažiūrų, nusistatymų, tradicijų, žodžiu!
kant, nepatogu, tad. Jonas pa smark;u bruzavimu koJsa^ant’ slmon’^ pakeitimas, nes idealai juk eg-į 
sistengė išmokti ir tą .pro f esi katučių latviai neplo- ’ z*stu°ja tik visuomenės narių sąmonėse.
ją. Gavęs vietą, jis apsiprato ir. ja „ i Visuomeniškų idealų kitėjimas, kaip pasa-
jau buvo vargoniniku. Juo bu ------ , kyta. vyksta lėtA*- kaip sakant, visuomeniškas
damas jis vedė kantai ką u p ts^ai ymo iga.. gyvenimas eina evoliucijos keliu: todėl, norslyg-
zefa Rastenytę, o vėliau tapo te Trimitas rašo: Nuo Aus- . .. . .... . ., . .... , , - j • i • tinai, galime kalbėti apie idealu pastovuma. Betvu musu pasizvmejusiu muzi ros laiku praėjo daugiau kaip L. ° ,
kos menininku. ' ’ ! 50 metu, o ar sodžiuje iietuviš. kia ?al k« užmestu kad ne v1Sada v.suome-

—o— kas laikraštis yra susilaukęs ncs «">a evphucijos keliu, gal kai kas
Socialistai ir katalikai, sako, tinkamo išsiplatinimo? štai irjPasaky,1- kad csti visuomenės gyvenime atsitiki- 
ritnodo muintatymo. I dabar, vienuoliktus nepriklau- j mlJ- kada randasi nauji idealai, kuriais visuomenė

Gavome “Kultūros" žurnalo somo gyvenimo metus gyvensima gyventi, paneigusi seniau gyventus idealus, 
nr. 1. kuris leidžiamas šiauliuo! darni, dar vis sorgam neskai t y Į T aip sakydamas gal kas turėtų galvoje revoliu-.

(• ir kuris yra socialistų jtako mo liga." 
jo. Tarp įdomių mokslinių strai 
psnių yra ir prof. V. Čepinskio 
“Progreso iVoblema.” Ten jis 
padaro įdomų pareiškimą. Jis. 
pavyzdžiui, sako:

“Nusileidę iš filosofijos auk
štybių i pąprastą gyvenimą.

ij usime tvirčiau, nag 
progreso (problemą, 

susiduriame su mies- 
p regreso koncepcija

, kuri mato progresą 
tame, kad Icidc gjrlhna didės*

viai, musų broliai, pasirodo, ki- griežtai neigiama, nes tai esą priešinga, sako da- 
taip jausmus rodo. “L. Aidas,” j bar. pačios katalikybės ideologijai. Čia, kaip
aprašydamas Mintaujos gknnai 
zijos iškilmingą posėdį, kuria
me kun. Tumas ir Smetona ta-

„ , . t po garbės svečiais aprinkti, sa-. - < . . . . . . . t .kadangi vargom n ku ’suomemsku idealu kitimas yra ne kas kitas kaip
vargonais groti

i manome, paliko ta pati sąvoka per amžius, bet į- 
tą pačią sąvoką įdėtas kitoks turinys. Visuome-1 
niški idealai, nors pamažu, visados kinta. Vi-j

JO re

mi s pas 
rinčdami 
Mos čia 
čioniška

ei jas. Liesa, revoliuciniai judėjimai smarkiai pa-i
Tas pat tiktų ir Amerikos• veikia žmonių sąmones, randasi naujos pažiūros, 

lietuviams pasakyti, nes čia Į nusistatymai, naujos vertybės. Ką visuomenė 
dar daug daug lietuvių neskai ! anksčiu garbino, dabar mina po kojų, ir priešin-!

|gai, ką anksčiau niekino arba buvo kam abejin- 
)ga. dabar kelia ant aukurų kaip garbinimo ob-.1 
jektą. Revoliuciniai judėjimai savo esme yra ne 
visuomeninio gyvenimo formų, o žmonių sąmo
nių pakitėjimas. Gyvenimo formų pakitėjimas 
yra tik rezultatas visuomenės .narių sąmonės pa
kitėjimo. Taigi, lemiančiorreikšmės kiekvienam 
revoliuciniam judėjime turi subjektyvus

to jokio lietuviško laikraščio.
To nežiūrint, tačiau, padary

ta žymaus progreso. Tas pats 
“Trimitas" toliau sako:

“Per vieną žmogaus amžių 
pažadinti tautą iA miego, pa 
ruošti ją n< priklausomam gyve 
nimui, iškovoti laisvę, atstatyti 
valstybę. ją aptvarkyti — visa 
tai daugiau negu stebuklas!” j nūs — žmonių sąmonė.

suomenė, kurioje vyrauja tikybiniai idealai, bus 
tikybinė visuomenė (pavyzdžiui, katalikų baž
nyčia). Gali vyrauti kokioje visuomenėje pro
fesiniai idealai, tai bus profesinė visuomenė, ar
ba profesinė sąjunga. Žymiausia šiais laikais pro
fesinė visuomenė, arba sąjunga yra anglų tred- 
unianai. Gali būti dar kitokių visuomenių: 
mokslininkų akademijos, kariuomenė, mokykla - 
(mokytojai ir mokiniai sudaro visuomene).

(Bus daugiau)
o--------------o--------------o

PASIGĖRIAU.

Pasigėriau toj smuklėj girtai, 
Pasigėriau pavasario oru...
Ta smuklė — pražydę laukai, 
Jie mane svaigino lyg noro.

Ir girtas šiandien, nes baisiai miškai, 
Ten ošė ik mėlyno dugno . . .
O mėlyno dugno dangaus
Aš vis pabučiuot negalėjau'.

Taip girtas šiandien ir apkvošęs.
Tad, rodosi, noris ,

Gyvenimą girto ir jauno'

Iš girtas šiandien, nes dangų visai 
Išgėriau ik mėlyno dugno.

Petr. Cvirka.
o

Visa žmogaus gudrybė privalo apsireikšti 
tokiu budu. kad už kiekvieno darbo jisai imtųs 
visomis savo pajėgomis ir atliktų tą darbą taip, 
lyg tai butų vienintelis, paskutinis jo darbas.

Schiller,

Artymiausią tikslą siekti linksmai, visomis 
pajėgomis yra vienintelis kelias tolymiaustam 
tikštai pasiekti. Hebbel.

Nepasisekimas, tai kelias pasisekiman; radi 
k Laidos,mas 

kia vef^u.

.Jte

pamokymas, ko rei
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aHaaBaBBBBBlaaaa|BBalBBBHHHaBMHaaB|a||aaBaaH ...... ...„ iwirminig-i m n n—' »T n"............. »'‘MI"l,*MMMMMaauuaaaaaanuaaaaiaMii<«aM»uiiiaaaM

KORESPONDENCIJOS
| mumis, kas padaro didelę gar Lietuvą kultūriškai remti, sten 
bę Taurų Klubui ir dalyvavu gtis ją šviesti. Žmonės paten

Į siems lietuviams 
kramtymą k: kari 
kams.

Žmonių bu\o arti pilna sa 
lt, ners galėjo būti ir daugiau,; 
bet kad bilietai pusėtinai bran ! 
gus, tai daugelis susilaikė.

Tauras

LUZERNE, PA

KORESPONDENTAMS 
VASARIO AfĖN. DOVANOS

o liežuvių
ir bulševi-

kinti ir rankomis smarkiai 
ja.

plo
Anglis prispaudė prie vagono

UŽRASYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

f

Per vasario mėn. daugiau
siai trumpų korespondencijų 
parašęs, gaus dovaną, — auk 
sinę f antaninę plunksną.

Geriausiai parašęs kores
pondencijas ir [domiausias 
lietuvių gyvenimo žinias su
teikęs, korespondentas, gaus 
labai [domią šeštų tomų vei
kalą “Grafas Montekristo.”

Plunksną gavęs, galės ją 
dar daugiau miklinti, o kny
gą, — daugiau įdomybių ir į- 
kvėpimo gauti, ir galės dar 
[domesnių žinių parašyti.

Visų, tačiau, koresponden
tų prašome rašyti kuoaiš- 
kiaušiai ir kiek galima, trum 
piausiai bei žinių nevėlinti.

SO. BOSTON, MASS
Liet, neprikl. sukakti Bostone

Vasario 17, 7:30 vai. vakare, 
Municipal Building salėje, E. 
Broadway, (tarp G ir H gat
vių), So. Boston, Mass., minė
tos nepriklausomybės sukaktu
vės.

Dainavo: šv. Petro Parapijos 
choras, vadovaujant M. Kar
bauskui ir solistai: Margareta 
M. Grybaitė ir Stasys Paura.

Kalbėjo gerb. kun. K. Urbo
navičius, So. Bostono lietuvių 
parapijos klebonas, adv. Ant. 
Mileris, iš Worcester, Mass., 
District Attorney William J. 
Foley, Kun. F. W. Strakauskas, 
pirmininkas Mikolas Venis, ad. 
Kazys J. Kalinauskas, prof. 
Pranas Galinis, adv. James 
Keyes ir adv. F. J. Bagočius.

Kalbos gražios ir turiningos. 
P. Bagočius tik politiką Įkišo.

BALTIMORE, MD
Puikiai švęsta Lietuvos Nepri

klausomybes šventė

Baltimoriečiai lietuviai neat
siliko nuo kitų kolonijų lietu
viu minėti vienuolikos metu 
Lietuvos Nepriklausomybės gy 
vavimą. Vasario 17 d., Lietu
vių tautiškoj salėj, visų drau
gijų 'bendrai (žinoma, išskyrus 
vėžius — bolševikus) buvo su
rengtos prakalbos. Kalbėjo: 
klebonas J. Lietuvninkas, kuni
gas Mendelis, Vilniaus Labda
rių draugijos atstovė E. Vilei
šienė, adv. N. Rastenis, ir J.

Tcl. ofiso 7806-W. Namų 7806-R 
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS 

Valandos: 2—4 po pietų ir 6—8 vak. 
Rytais ir Nedaliomis pagal sutarti

799 Bank Street 
(virš Bankos) Waterbury, Conn

GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Vaišnis
WILKES BARRE, PA. 

užlaiko pirmos klesos 

Restoraną ir Hotelį 
kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštose lovose pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

GEORGE’S HOTEL 
and Restaurant

88 East Market Street
(prieais gelžkelio stotį). Sveteliai 
atsilankę kartą, atsilanko paskui tan 
kian.

Jurgis Vaišnis,
Sw.

Bell Phone Poplar 7645

A STANKUS s
— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas.

Daug metų patyrimo.
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa,

Bučnis. Visi kalbėjo kuopui- 
kiausiai, išdėst i nedarni Lietuvos 
vargus ir skriaudas praeity ir 
viltis ateity. Prakalboms pasi 
baigus, viena panelė, kurios var 
do nenugirdau, padeklamavo 
patriotiškas eilutes.
Pasižymėjo čia augęs jaunimas

Tą pačią dieną vakare, tų 
rengėjų suruoštas kon- 
šv. Alfonso salėj. Pro 
išpildė parapijinis m o 

vaikučiai, bažnytinis

pačių 
certas 
gramą 
kyklos
choras, Vyčių choras, p-lė Ma- 
ženčiutė, broliai Vaitkai, ponia 
Rastenienė, p-lės J. Danieliūtė 
ir O. Laukiutė ir dar vargoni
ninkas Grajauskas. Kuo ne visa 
programa susidėjo iš patriotiš
kų, lietuvio dvasią žadinančių 
ir gaivinančių, kalbų ir dainų. 
Dar reikia štai kas pastebėti: 
išskyrus kokia pora asmenų, 
programą išpildė čia augęs 
jaunimas. Tai iš tikrųjų malo
nus apsireiškimas. Ne vienam 
buvo pilnos akys ašarų, girdint 
tuos jaunuolius, o ypatingai 
mokyklos vaikučius, kalbant ar 
dainuojant taip meiliai, drąsiai 
ir pasirįžusiai apie savo tėvy
nę, Lietuvą. Publika buvo pil
nai patenkinta abiem parengi
mais. Tą galima,spręsti iš gau
sių aukų kurias surinko abie- 
juos parengimuos 8164 su cen-

tai nosį nusukus suprunkšdavo; 
o jei atsakydavo, tai taip, kad; 
laikraštyje nevieta pakartot. 
Mergelė graži, bet protas silp
nas. Na, ir vyru 
der!” Jis dabar tai “gražuo
lei” pila kailį, kiek tinkamas.

Yra čia gražių mergaičių, 
gerų tėvų, bet ir tos svajojai 
apie “ambasadoriaus” sūnų. Užmuštas Jonas Berkovskis, 
Jos mano, kad jos “bolšaja šis- i kačerga trijų Pittsburgh Coal

tas! Co. policistų. Kasyklos turi; 
Jau gaujas vadinamų Coal and

; Iron police, (anglies ir geležies!

gavo “polen PITTSBURGH, PA

ka.” Bet už poros metų 
klausimas pasiliks senu, 
daugelio pradžia matyt...

Kas gražiausia?
Pereitą vasarą vienai mergai 

tei pasisekė. -Buvo piknikas, bet 
žmonių buvo mažai. Sumanė 
rinkt gražuolę. Na, ir išrinko 
minėtą merginą. Fotografiją 
patupdė tuoj į anglų laikraštį, 
kad lietuvaitė gražuolė. Nieko 
nuostabaus, l__ _______ ___

Angliakasis policijos kačerga 
užmuštas.

l)r. Biežio kalba. 
kalbėtojas taip pat 
nupiešia šio krašto

šis 
tokai 
tuvių būklę, pažymėdamas, kad 
mums iš tikrųjų nelengva su-Į 
prasti, kas Lietuvoje dedas.! 
Na, ir. sako, nei viena Lietu į 
vos valdžia vis nebuvo gera! 
Pataria užmiršti gerumus ar! 
blogumus ir šiandie kalbėtis sa 
vo reikalais, pasirūpinti čiagi- 
miu jaunimu, kuris, pasak jo.| 
eina i pražūti, ištautėdamas. O į 
mes ir einame į pražūtį, kai i 
esame išsidelę į keletą’liogerių. i 
Užmeta laikraštininkams, ku ! 
rie daugiausiai ir kiršina mus 
žmones peštis ir skaldytis. Vė 
liau primena reikalą Vilnių 
greičiau atgauti. O palaikyti jį 
neištautintu, pasiūlo paaukoti.

“Nau jienų” redaktorius 
Markso akiniais.

P. Grigaitis, “Naujienų’’ re 
daktorius pradeda kalbėti nuo

j .F : ėl-

Juozas Januškas, 42 metų, i
16 Slope St., Warrior Run!

kų vagono; nulaužta dešinė ko-| 
ja. Gydomas General ligoni 
nė j.

Garnys!
F. Jaučiunuos, 720 Mill St., 

lankėsi garnys, 'palikdamas di
delį ir gražų sūnų. Linkėtina 
sveikam laimingai augti ir bu 
ti stipriu tautiečiu. Nienius.

Palengvina 
nuovargi

policija). Berkovskio užmuši
mas sukėlė visoj Penn’a. valsti
joj 'kalbų ir net pasiekė legis
latures atstovus; o čia kaip 
tik yra sumanymas galutinai 
•panaikinti privačių kompanijų 
policiją. Gubernatorius John S. 
Fisher -pasiuntė savo geriausius 

o_ „-----—---, detektyvus žmogžudybę ištir-
nes šio miesto he- ti Yra liudininkų, buk užmuš-l Rusjjos carizmo laikų ir palies- 

-tuviai turi daug tokių grazuo- įas visai be jokios priežasties,Į 
j lių. Bet tas kad Į dirbtuvę da- ■ ^e| faį asmeniškų menk-!
bar jau eina tik šilkinėmis ko-! 
jinaitėmis ir mažai ką besveiki-! 
na... Mat, grožė žmogų apver
čia antraip.

Ar tik neįklius?!
į I

Čia randasi devynios galy-j 
i bės visokių “flaperkų,” kurios! 
gatvėse pasirodo juodom lu-i 
pom, raudonais veidais, tai ma
žai kas su jomis skaitosi. Jos 
sako: “mes nenorim tekėt, no- i
rim gerų laikų.” Bet paskui 
kas norės tokių mergelių.' Jos 

gražuolėmis, čia

niekių.

vis

damas Rusų revoliuciją, priei
na i Lietuvos atbudimo laikus. 
Pagerbia Dr. Joną Basanavi
čių, kuris pirmas priešaky dir
bo lietuvybei ir Lietuvos val
stybei sukurti. Ilgai kalbėda
mas, jis priėjo ir Lietuvos d a-' 
baltinę valdžią. Smerkė “smur-! 
tininkus” ir taip išvadino Lie-' 
tuvos valdininkus. Apie tarybą 
kalbėdamas, pabrėžia.-kad tary

F. SEVERĄ

Cedar Rapids,

bite ,
COUCH BAISam

Ar jūsų vaikai 
kosti?

Kosulį* pas vaiką tai pasarga! 
Ilgasis kosulį* viena nunešė , 
10.000 per 1927 metus. Kaip 
tik kosulis įsigvvena. vartoki- A

‘ te Seven's Cough Balsam.
Patikėtina naminė gyduolė A 

l per SO metų. Teikia greitą >3 
S- palengvinimą. Aptiekose

po 25c. ir 50 cenpj. "A

Red
staras Pleište- 
r ta i Gaunama 
visose aptieko-

Jaučiasi gerai ant nugaros

Bolševikams nepavyko
Visaip bolševikai mėgino pa- statosi irgi 

kenkti, bet vargšams nepasise-! vienas nori vesti tdkią gražuo- 
kė. Surengė teatrą, atsikvietė | lę, kurios lupos, veidai jau ne 
iš Philadehphijos lošėjus, na,; raudoni, bet mėlyni. Saugokis 
ir manė sutrauks visus lietu
vius pas save. Apsiriko. Kiek 
tikietų išpardavė, kol žmonės 
•neapsižiurėjo kokioj dienoj jie 
rengia, tai tiek ir laimėjo, nors 
ir visokiais budais mėgino ap
gaudinėti, kad tikietus pirktų. 
Baltimorės lietuviai gerai juos į 
žino. Jurų Banga.

Jonai, kad neįkliutum!
Sakalas

WILKES BARRE, PA
Sidabrinės vestuvės

Margučio“ redaktoriaus
Prakalbos” ir Koncertas

Vasario 7 d. Lietuvių salėje 
artistas A. Vanagaitis su padė
jėjais, pianistu. M. Jozavitu ir [ 
Leit. Akiras, visi trys pildė 
vakaro programą, žmonių prie 
s ir i riko daug. P. A. Vanagaitis 
•taip kitose kolonijose žmones 
prijuokino, taip ir Baltimorėj: 
apipleškėjo Amerikos 
■to rinkimus, Lietuvos 
Lietuvos Voldemarą, 
diktatūrą, socialistus, 
kus, liaudininkus, Kr.
tus, žioplus diplomatus, Ame
rikos lietuviškus redaktorius, 
ištautėjimą ir sudolarėjimą, 
visus musų pačių (ne žmonių) 
reikalus, kurie gimdo žilus ir 
plikus.

P. Tofilius Faustas su savo 
žmona B end era it e, 78 Oxford l 
St., Lee Park, šventė savo si- 

.. dabrines vestuves. Buvo susi- I 
i rinkę gražus giminių ir jo drau 
gų būrelis, taip pat jos tėvai! 
Benderai. Yra džiaugsminga ir! 
pagirtina, kad gali sulaukti sa
vo vestuvių nors sidabrinių, bet 
tai vis šiandie retenybė. Fans-i
tu šeimvnai linkėtina sulaukti ... r_ , .ri . . . , . , v. . \ Liet. Nepriklausomybes sukak-auksmiu vestuvių! Nienius tuviu minėjimas.

preziden ; 
politiką, i 
Lietuvos! 
tautiniu- Į 
demo-kra

nesprogsta ta margališka 
makaulė!

tokius vakarus verta eiti,
juose gali išgirsti tarp vi-

Į 
nes 
sų juokų, ir ne niekų. Tas žmo
gus, kaip matyti, ilgai negy
vens: jo margutiška makaulė 
turės eksplioduoti iš tokio gal
vos sukimo. Tai prisigaudęs Į-

Negi negana policijos?
Tarpe policistų yra vienas lie 

tuvis Franas Šlapikas; d.u kiti 
amerikonai: H. P. Watts ir W. 
J. Lyster, buvęs kitukart vai. 
policistų. Visi uždaryti Į kalėji
mą.

Kadangi jau tų pačių policis bininikai norėję ant Lietuvos vo! 
tų buvo užmuštas keli metai kišką karalių užkrauti, kas esą! 
atgal žmogus ir jie buvo kai-j gimę Smetonos namuos! Na,j 
tinami žmegžudybėj, bet kasyk į žmonės pradėjo nerimauti ir!

pajutę, kad nešventiškai šven-i 
čiama, reiškė nepasitenkinimo.1

Pagaliau dar prisiminė ir!
valdžios nuvertima'

lų savininkų spaudimu byla na 
grinėta antrą kartą ir jie ras
ti nekalti.

Tų privat'pTolicistų yra labai į Lietuvos 
daug, ir verta susidomėti. Juk! 1927 m. Ir taip jau pradėjo! 
tai viršija net visą valstijos \ visai politišką socialistų mitin- 

valst.! ginę kalbą. Kai kas publikoj į
net visą 

policiją! Kadangi yra 
policija, vėliau kiekvienas mie
stas miestelis ir kaimas turi 
policijas, tai kamgi reikalin-! 
ga dar policija kasykloms? Ką 
ji saugoja? Tik streikų metu! 
užmušinėja tuos, kurie kasyklų, 
bosų nepergalimi ir vienintelis 
būdas juos užmušinėti -— tai! 
streiko metu. Štai, kam yra' 
tokia policija reikalinga!

Nienius.

pra-

tau-

CHICAGO, ILL

SCRANTON, PA
Tautos šventė.

Vasario 17 d. Taurų Klubas 
surengė bankietą Hotel Casey, 
tiksiu paminėti li kos metų 
Lietuvos nepriklausomybę, kas 
labai puikiai visais atžvilgiais 
pavyko.

Minėtu bankietu pirmininka
vo W. Kersavičius, o toastmas- 
teris D. Klinga.

Vakarienės metu Prof. Wil
liams kvartetas linksmino sve
čius savo dainomis, o po vaka
rienei prasidėjo kallbos. Pir
miausiai kalbėjo Tom D. Da
vies, Scrantono miesto mayoro 
sekretorius. (Mayoras nėra kai 
bėtoju, taigi atsiuntė savo se

Vilniui vaduoti sąjungos ini
ciatyva, minėti nepriklausomy
bę sukaktuvės surengtos vasa
rio 16 d. Lietuvių auditorijoje. 
Į šventę visais galimais bu 
dais kviestų žmonių dalyvavo 
gana daug. Ir iš tikrųjų šie
met kur kas daugiau lietuvių 
dalyvauja, nei pernai. Matyti, 
kad jau pradeda iš raudono 
dumblo blaivintis.

juokėsi, kai kas ir pyko.
Skinderiu patenkinti.

Kai art. St. Pilka pasirodė 
su Skinderiu, publika labai 
džiaugėsi ir plojo. Na, Skinde: 
ris pasakė gana Įdomią 
kalbą ir Įmaišė satyros.

“Jaunoji Birutė.”
^Vaikučių ir mergyčių 

tiškais rubais apsitaisiusi
rutė” padainavo gana tautiškų 
ir gražių dainelių ir-parodė gy
vąjį paveikslą, “Birutės šven 
tovę.”

Padainavo: “Lietuvos kuni-i 
gaikščiai, Ginkit mus nuo prie-į 
šų;’’ “Už jūrių marių — tenai! 
Lietuva gyvena;” “Lietuva, 
brangi šalelė;” “Te gyvuoja 
musų tėvynė, Lietuva nepri 
klausominga.” Baigė Lietuvos 
himnu, kurį giedant, publika at; 
sistodama Lietuvą pagerbė.

Dar senesniosios “Birutės”! 
choras padainavo 'kelias daine-j 
les.

JONAS S. LOPATTO
Advokatas

703-711 Miners Bank Bldg.
12 North Franklin St.

Wilkes Barre, Pa.
Skolina Pinigus ant 

Mortgedžių

T el. Mitchell 0656

V. ADOMAITIS
SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nubudimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

rcoioiow: :oiolo;o;o;QH

DOVANOS
r I———— » —

NAUJIEMS SKAITYTOJAMS.
Dabar užsisakę metams “Vienybę” i 

prisiuntė $4.00 (Amerikoj) ir $5.00 
(Lietuvoj), visi tie gaus dovanai 

už $1.50 puikių knygų! -

Išpildyk žemiau dedamą kuponą, išpirk Money 
Orderį ir prisiųsk adresu:

“VIENYBĖ”
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

vairenybių, kurios paliečia kai- krežių), kuris savo užduot;' 
nūs ir pakalnes. Jis apmeta ir!atlik.° ,abai «erai- Lietuviškai, 
ataudžia. Po visu tu prakalbu' ,<ait,ė.io ponas St. Gegužis, SLA: 
suvaidino žydų dainų ir šokių | Pi™'ninkas. ikuris labai klau j 
roles p. Jozavitas pianu pa-Į 'Jtojus .patenkino, ir kaip.yraj 
skambino gana gražiai. BuvoJ'noma' ^a' P, Gegužio kalbą 
daugybė .“marmaliacijos,” ku- Pirm? kart? serantoniečiai iš-| 
rios nei negalima surašyti. Tu
riu tiek pažymėti, kad publika! 
pono Vanagaičio juokais pa: 
tenkinta. Jau kur artistas Va
nagaitis lankysis, jo satyros pa*

' tartina pasiklausyti.
Ant. KurelaitiĄ.

Tautinės kalbos ir Vilnius
Programa pirmininkauja p. j 

A. Zalatorius, kuris ir Įžanginę 
kalbą pasakydamas, gana, turi-i 
ninga kalba apibudina tautinę! 
šventę. Toliau pažymėjo, kad 
11 metų suikaktuvės, kaip! 
Lietuva nepriklausomai jau gy 
vena, tik mus senoji sostinė —j 
Vilnius vis dar lenkų aro na-i 
guos. Džiaugiasi, kad tiek daug 
publikos ir primindamas, besi 
jungiančius vėl i vienybę tau 
tiečius, sveikina ir linki kuoge- 
riausiai sugyventi.

girdo.

NASHUA, N. H
Irgi “gražuolės

Šiam mieste visi randasi 
vienių “gražuolių,’’ bet jos 

Į riasri nuo tikrosios grožės 
tais atžvilgiais.

šeši metai atgal čia buvo 
tuvaitė gražuolė, bet jeigu

pa- 
ski -

Amerikonų svečiai
Principialiu to vakaro kal

bėtoju tai buvo apskrities tei
sėjas George W. Maxey, kuris 

s yra tikras lietuvių draugas ir 
j užtarėjas. Tarp*kalbų^buvo mu! 
zikalė programa; iš s va r bes 

i nių, reikia paminėti, tai pane 
lė Viola Mockaityte, iš Maha- 
noy City, Pa., kuri smuiką nu

i stebino visus. ' 
smuikininkė.

Patriotinga p. tūko kalba.
Kalbėdamas SLA. generali

nis organizatorius, p. Žukas, pa 
žymėjo, perbėgdamas buvusios 
Lietuvos didelės valstybės isto 
riją, ipaminėjo, kaip rusai lie 
tuvius verge, lietuvių kalbos 
per 40 metų neleido vartoti. 
Bet lietuvių tvirta vienybė juos 
išgelbėjo ir jie Iškovojo nepri 
klausom ybę. Ir nusenusi lietu-

Surinkta $94.61.
Aukų Vilniaus lietuviams su 

rinkta $94.61.
Rezoliucija arba pareiškimas j 

Lietuvos valdžiai, ją papeikiant 
žiauri ir tikrai socialistinio sti-i 
liaus. Nors ir buvo leista neva 
balsuoti rankas pakeliant pri-i 

■ imta, bet jei tik butų tikrai da-! 
' vę laisvai, publikai balsuoti, ji 
butų nepraleista.

Matyt. Vilniui vaduoti komi
teto užpakaly yra socialistų 
diktatorius ir pati rezoliucija, 
b( ne iš “Naujienų” pusės pa
gimdyta.

Ar tai taip, galima po tau 
tinęs trispalvės vėliavos slėptis! 
ir socialistams pavaidinti in 
triga! ? !

Na, dabar “Naujienos” džiau 
gsmu šaukia, ve, Chicagos pub 
lika stovi prieš Lietuvos smur
tą. “diktatorius.”

Al. A. Zalpis.

Gerb. Adm.: —
Prisiunčia kuponą ir Money Orderį S______

Prašau siųsti ‘‘Vienybę’’ per metus laiko ir knygas 
dovanų, adresu:

Vardas ir pavarde________ _______________

Numeris ir gatvė________________________

Miestas ir Valstija ._______________________

LIETUVIŠKU ŠOKIU GAIDOS

IR V£L MUZIKAMS NAUJANYBE. NES TURIM 
NAUJU GAIDŲ DEL VISOKIU INSTRU

MENTU. Iš 14 KAVALKU. SEKANČIU:

Lithuanian Dance Folio Piano Solo — 
Lithuanian Orchestra Dance Folio First 
Violin--------------------------------------------
Second Violin----------------------------------
Flute ----------------------------------------------
Tenor Saxophone-----------------------------

Alto Saxophone--------------------------------
B. Sopr. Saxophone---------------------------

Banjo--------------------------------------------

Tai talentinga <lva!,ia ‘aP« pa**u
liui paskelbt 
Čius lietuvi 
Lietuvos ir 
jau jiems, 
gera gyventi, tai kam mums 
reikia pravanlžiuoti ir nekęsti.

| tuvis vaikinas ją pašnekindavo J ma apręstf, koki žmonės mil Pataria amer Mečiams, verčiau

k i Spauda gražiai minėjo.
Minėjimas labai,dailiai apra 

lie-i sytas amerikonų spaudoje, nes 
lie-, iš dalyvavusių kalbėtojų gali-

a. Barė amerikie- 
us del šmeižimo 
valdžion. Esą, jei 
ton gyvenantiems

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS ir 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mino patarnavimai 
boi atatinkamiausiai ir už prieina
mi kaina. Nuliudimo valandoje 
pra U n iaoktii prie manęi —

1439 So. 2nd Street
Philadelphia, Pa.
Tel. ML Oregon 5136

Ktyilon. Main 9669

1st and 2nd Cornet in A-------
Clarinet in A---------------------
Cello and Trombone------- - —
D r u m s -  — —— -   —— ——- —— 
Bass----------------------------------
Piano Accompaniment-----------

Šios instrumentalės dalys yra antros laidos t. y.

50c.
50c.
50c.
50c.
50c.

S 1.00

Siųsdami užsakymus rašykit:

NAS 
Brookly

IS'

r ,j,....   . ------
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!«■ Ramiai. Jus Įžengiate į 
o ž<mę, kur iš kiekvieno 

Hiainiečio namo kampo gresia 
lirtis nuo gaidamako rankos. 

Čia gyvena gaidamakų gentis, 
kuri lenkų žemėje valgo len 
kišką duoną, bet totoriškai šne 
ka, o jūsų tėvynę visa širdimi 

kt nčia. TcdeI — atsargiai! 
chkpas neduos šieno, — 

užmušk ji; jei išeis vėliau de 
vymų Į gatvę — užmušk ji!”

Apie jį manė.
Tula mergina pasakoja vai

kinui:
— Aš apie tave visą dieną 

vakar galvojau.
— Kaip malonu, tai girdėti!

O kur buvai?
— žvėryne, į beždžiones žiu: 

rėja u.

— Bet jo vardas labai žy
mus ir išsiplatinęs.

— Iš tiesų?
— Tikrai: jo pavardė visur 

žinoma.
— O .kas jis?
— Smith.

Sudiev, draugai, ašen numir.- 
šitą žmonės kalba senai;
Rubašką, kelnes aš paliksiu 
Ir dvejus baltinius dykai.

Skurinę tarbą ir pentinus 
Ir nunešiotus čebatus, 
Dar ir vilnonę apkaklinę, 
Dar ir kitus menkniekius.

i šitą turtą aš jums Įsakau
Trockis liko-žmogus be tėvy-Į 

nes. Štai tau, ir agituoti prieš- 
tėvynės meilę! ~

“Vilnis” rašo: “Anglija bijo 
suteikti laisvę Afrikos gyven
tojams.”

Sovietų Rusija, kaip žinoma, 
bijo suteikti laisvę net saviems, 
tai kodėl anglams palaidų juo
dukų nebijoti?

“TARKOS” APDRAŪDOS 
KOMPANIJA

Ponia ir tarnaite.
Penia: — Esu moteris, kuri 

daug kalbėti nemėgstu. Jei pa- 
moju ranka, tai reiškia “At-

Kada padidinimo nereikia
— Teita, ar jūsų akiniai la

bai padidina?
— Taip, o kam klausi?
— Noriu prašyti, juos nu

siimti, kai piausite man pyrago 
šmotą.

Karp dailiai musų laisvie- 
čiat moka prieš Maskvos dik
tatorius šliaužti!

JHetą atgal, Trockis buvo 
jiems garbingiausias žmogus. 
Bet dabar, kai Stalinas ji iš
gujo, tai “Laisvė” rašo: Esą, 
Trockis kontrevoliucionierių lio 
gėry.

TEL. GRENPOINT 5765.

LIETUVĖ AKUŠERĖ

ešt ant turgaus ir parduot, 
askui gerai įsigerti,

Tiktai dykai neatiduot.
Toj karčiamoj mane užkask. 
Kurioj aš gėriau taip dažnai, 
Ir man kapines taip suruos- 

kit,
Kad aš gulėčiau po bačka. 

Kad aš^ po bačka begu ledams 
Matyčiau kraną tos bačkos, 
Ir abiem rankom ji turėčiau, 
Stiklinę pilną arielkos.

Ir man kapines taip paruoš 
kit:

Turkų sustiprintą tabaką
Ir šaly kapo man padėkit
Pypkę su ilgu cibuku.

! Tepliori Joną pavadinkit, — 
Jis paminklą nelipdys, — 
Ir ant paminklo parašykit,

: Kad aš degtinę gėriau vis.
“Pan. Balsas.”

Matydama dideli pasisekimą 
inš:uri>ns bizny, “Tarka” su
manė, taip pat, apdraudos kom 
panija Įsteigti, kuri, jei nebus 
stipri, it Gibraltaro uola, bus 
kieta, kai žemaitiškas titnagas.

Musu kompanija moka šito
kias sumas už “koliecstvas

$1.000 tam, kuris vasario 30 
tą dieną iškris iš eroplano ir 
nusišutins verdančioje šaltuko-

j šėje.
$500 tai našlei nevedusių vai 

kų, jaunesnių kai septyni me
tai. kuriai Į ausį aitvaras Įkąs, 
bevažiuojant Kauno konke.

Apie mokestis ir kitas infor
macijas, kreipkitės šiuo adre
su : Du bėga, du veja.

Tarnaitė: — Aš taip 
daug kalbų nemėgstu. Jei 
kratau galvą, tai reiškia: 
neateisiu.”

pat;
pa-:
‘Aš

Nevykęs patarimas.
Gydytojas: žiūrėk, valgyk vi 

sus vaisius su lupynomis. Ko
kius labiausiai mėgsti?

Ligonis: Bananus ir kok rie 
Šutus.

Pagarsėjusi pavardė
— Matai aną vyruką? Regis, 

nieko įdomaus jame nėra?
— Ne.

REKORDAI

Vienoje Paryžiaus karčiame- i 
j e yra didelis uzbonas, kuria
me Įrašyta vardai visų, galėju
sių ji visą pilną alaus išgerti.! 
Telpa i ji du galionai. Pirmas 
rekordas rodo, jeg vienas vyras Į 
ji ištuštino į vieną minutą ir' 
7 sekundas, šis rekordas buvo; 
prašoktas dvylika kartų. Vė- | 
liausiąs “čampionas,” ji išgėrė;

Ko ji .norėjo?
Susirupinusi moteris klausia 

gydytojo, kuris jos sergantį vy
rą išegzamenavo:

— Ar jau nėra vilties?
— Nežinau. O ko tamsta ti

kėjais?

— Kas gi daugiau. AŠ jau 
geriau nekaltas. Tu tik moki 
dantis kaišyti, — pyko Kempis.

— Tu nespėjai atsikelti, tai 
jau ir atveri savo dvilypę. Tau 
tik ant galo liežuvio ir stovi 
velnias, šėtonas. Bijėk Dievo, 
bažnyčios šventos.

Kempis žvalgėsi pro langą.
—r Neplepėk apie bažnyčią. 

Žiūrėk, kiaulė visus burokus 
darže išraus. Iki šiol net ir 
kiaulių dar nepapenėjai. Mat 
ir tvarto duris išvertė.

Kem pienė, nutvėrus kačergą, 
išbėgo į daržą.

Kempis išėjo iš grįčios. Ant 
tako šuo išsitiesęs gulėjo. Kem
pis eidamas užkliudė šunį ir 
paspyrė j j koja.

(Bus užbaiga)

GUMA VIDURIŲ
LIUOSAVIMUI
Viduriai bus švarus su

Feenamint
• She Chuuty Gum

LAXATIVE

Turi Skannų Saltamėtis kvaps
nį. Kramtykite del sveikatos. 
Veikia tuoj.

Aptlekose 15c and 25c
' .į*---' į į . „

Gavo darbo.
— Girdėjau, Ilgarankis ga

vo gana ilgam laikui darbo?
— Taip? 0 kas tau sakė?
— Teisėjas Binkis, kuris j j 

pasiuntė Į kalėjimą trims me
tams.

uūufiNn 
t J AMERICA LINEW 
| Tiesus trumpas kelias per Roterda- | 
| m’ų į ir iš visų dalių 1

PERSKYROS
Rašo Pranas Dičius

SVEIKATA it DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, '’lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišku Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

KEPTUVE “GARSAS”
W. Masiulevich ir A. Shrupskis 

(savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Tet. Green point 2876

Laivai kas savaitę
Nepriligstami patogumai 

Mes prigelbsrime gauti reikalingus 
dakumenius (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra 
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba:
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York

— Ar dar pusryčiai negaty
vi!... Titfk bobų. Ir ką jus vei
kiat? Jus žinot tik dribsėti, 
štai ir bernas dar tebesirango. 
Vaikšto visi, kaip musmirių ūžė 
dę. Prie darbo, kaip sušalę ei
na, o prie valgio tai kaip su
degę bėga. O to darbo, nors 
persiplėšk. Kaimynai jau senai 
laukuose dirba, o mes dar ne- 
išsiruešiame.

Kempienė pertraukė jo plū
dimus.

— Matai, kad dar tik krosnį 
kuriu. Degtukų nebuvo.. Tai ė- 
jau pasiskolinti. Ir druskos pri 
stigGm. Kaimyno pusbernis va
žiavo į miestelį, tai -paprašiau 
jo atvežti. Taigi laukiau drus
kos parvežant ir už tat nekū
riau krosnies.

— Tu viską ryte ryji. Ir deg
tukus ir druską. Tik nesenai at 
vežiau ir jau nebėrą. Kaip koks 
kiauras maišas. Nėra galo. Kur 
dedi? Tu nei kiek negaili. Tau, 
kad tik pirkti. O kur pinigai?! 
Iš kur jų imti. Kiek nupinki 
prašei ?

— Kiek maišeliu tilps. Pada
viau du litu.

— Du litu... išpūtė akis Ta
das Kempis. - -

Kur tiek dės. Vieno lito butų 
pakakę. Ir tu pasiutai tiek duo
ti. Tu kai tik nutveri, tai visus 
ir atiduodi. r

— Ko taip baries, žinok, kad 
likusius atveš ir grąžins.

— Atveš, atveš, kaip gi ne, 
— pamėgždždojo Kempis. — 
Nebepamatysi nei vieno cento. 
Tu moki tik be reikalo pinigus 
svaidyti. Nei kiek netaupo. Ir 
dar dantis kaišo. Geriau tylė
tum. .

— Ko taip nuo ryto išvirkš
čia gerkle rėki. Ar negalima 
gražiai pasikalbėti.

— Su tavim gražiai negali
ma. Tau tik bizūno. Tu pati vis 
ką praryji, o šeimynai tik bar
ščius teduodi. šeimyna ką kal
ba. Ketina išbėgti. Taip valgy
dami negali dirbti.

— Ką aš padarysiu. Nei la
šinių, nei mėsos nebėra. Pieną 
išveži į pieninę. Tai iš ko gi aš 
galiu paruošti gerą valgį.

— Tau tik visko nėra. Tau 
viskas neskalsu. Prie Barboros 
visko pilni narnai buvo.

— Ar aš ka'lfa, kad atėjusi 
nieko neradau.

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“VIENYBĘ”Rytas. Saulėtekis. Dangaus 

skliautas apdengtas balsvais, 
pelenų spalvos debesimis.

Vėjas dar vasara kvepia. Gir 
i disf karvių murojimas ir lanko- 
į je arklių žvengimas.

Platus laukai. Nušienautos 
! pievos. Rugiai balnoja. Pilnos 

i”23 ir viena penktadalY sekun- vai*os nusvirusios prie 
žemės. Viena kita nupjautų ru
gių guba kyši. Ataskaitoj rugių 
varpos guboje džiūsta. Vis grei 
čiau šviežios duonos bus.

Rytmetį Tadas Kempis pa
baliais vaikšto. Jis atsiraitęs sa 
vo kelnes iki kelių, kad nuo ra
sos nesušlaptų nauji trinyčiai. 
Ant pečių užkarta sermėga. 
Rankoje nešiojasi statini iš 
tvoros išlaužtą. Ruko pypkę. 
Durnai iš burnos, kaip iš kami
no rūksta.

Jis šįryt piktas. Atsikėlė ank 
sti. Apėjo savo ūkį, visus lau
kus. Vasarojus nuganytas, mie 
žiai išmindžioti, rugiai irgi iš
braidyti.

— Tai vis piemenys kalti. Ir 
kad juos velnai pagriebtų, 
žmogus dirbi, prakaituoji per 
naktis ir dienas ir vis ant vėjo. 
Pasėji, kai reikia piauti, nebė
ra ko. Visa sugano.

Kempis griežė dantį. Norėjo 
išlieti savo tūžmastį. Netoli jo

KAIP LENKAI UKRAINOJE 
MANEVRUOJA

Vienas ukrainietis šitaip ra
šo apie lenkų armijos manev- 

_ . .. . . rus, daromus Galicijoj (Ukrai-i dos.
iSSmttte. Daug sietu praktikavusi Eu-: noje): - , Tūlas vokietis Seinens suke-:
ropoj. * -“Atjoja į ukrainiečių kaimą lė vokiečiuose pasigrožėjimo,;

; šimtinė lenkų ulonų. Vadas su-; suvalgydamas per 10 dienų 300i 
! sistabdo ties kaimu ir savuo-svarų kiaulę. Kitas Berlino gy-• 
sius mokina: Į ventojas sukišo sau Į pilvą per;

pusvalandi 27 pėdas ir 4 colius; 
dešrukių.

Italas Marini aną dieną, vie
nu prisėdimu, prikimšo dvi ir! 
pusę mylių makaronų.

184-6 GRAND STREET 
(ARTI BEDFORD AV.) BROOKLYN, N. Y

LIETUVIU VIEŠBUTIS
Atsilankykite kur būriai Lietuviu 

atsilanko su reikalais
— j seniausią Lietuvių užeigą NEW YORKE. 
Užlaikom viešbutį del keleivių, pasitinkami ke
leivius ant stočių ir palydim, keliaujančius ant 
laivų, ar stočių, ten ir atgal.

Kreipkitės pas mus — busite pilnai užganė
dinti. Taipgi patarnaujam su automobiliais: 
del vestuvių, krikštynų ir kitų pasivažinėjimų. 
Vežam į visus kraštas Amerikos ir Kanados.

Dar turime svetainę, tinkamą dd vestuvių, 
susirinkimų, ir tam panašių sueigų.

Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur 
patarnavimas užtikrintas!

ZENON L, STRAUKAS
(Savininkas)

498 Washington St., New York City 
(Kampas Spring St.) Phone: Walker 4335

GERAI PATAIKOT
Taip sako Mr. A. Tatilauskas, 

nžlaikytojas Restauracijos: 9 9 9 
Grand St., Brooklyne, “gerai patai- 
kot — padaryt Cigarus”, kad j mė
nesi po 500 John's Cigarų parduodu, kuriuos netik lietu
viai, bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nuo mano 
bižniaus žmonės ateina ir ant syk po penkis ir po dau
giau Cigarus pasima. Tai rods, kad visi supratlyvi vyrai 
juos giria.

Mr. J. J. Urbszo, 187 Oak St., Lawrence, Mass, sau rūkyt del bizniaus, 
kas mėnesis po kelioltką šimtų parsitraukia John’s Cigarų, nuo mus per pačtą.

Taip pat geras lietuvis — tėvynainis Jonas Sekys. 177 Park Str„ Hart
ford, Conn., jau kelintas metas, bizniai į savo DIDELI KRAUTUVU vi
sokių daiktų ir Agentūrą po vardu L. D. K. Vytauto ir John’s Cigarus už
laiko! Specialistai pareikalaujanti

Taip pat pilietis 5. Reikauskas, 214 Schuylkill avė., Shenandoah. Pa. tūks
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyne. bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John's Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų yra geriausi, o po 
15 centq L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigarų, apart JOHN’S 
it su lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarų. KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CUOSE. UŽEIGOSE. KLIUBUOSE. SALĖSE ir ant BALIŲ, Mes visur iš- 
Muntinėjame biznieriams ir privatiškai žmonėms ir lėšas paštos apmokame. 
Vietiniai ateikit. Rašant adresokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE., BROOKLYN. N. Y.
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JUOKIS
KAD IR
NENORI

Savininkui vis daugiau turi 
tekti

Valgykloje vienas vyras, pa
sišaukęs tarną, purijo:

— žiūrėk, tu man per pus; 
mažesni vištos šmotą atnešei,!
negu anam, va, storam ponui, miežių, pamatė kaimyno pie-

pasiskųsti. meni ganant gyvulius. Kempis 
paglaudė statini po sermėgos

— Tas storas ponas ir yra | skvernu ir gražiais žodžiais kai
savininkas

Eisiu savininkui 
Kur jis?

bindamas, artinosi prie pie
mens. Tas biaurybė suprato 
Kempio mintį. Tik kelnaites pa 
rodė ir nubėgo. Kempis pavejo- 
jo gyvulius ir grįžo.

Ėjo namo. Keikė savo blogą 
gyvenimą. Juk nebuvo ir namie 
geros tvarkos. Jis jau trečią 
žmoną turi. Bet su ja blogai 
sugyvena.

Kempis pamatė berną ant 
kiemo plūgą taisant:

— Ar tu dar neišėjai arti!? 
'Bijok Dievo, kuris jau metas. 
Juk pusryčiai. Kokių velnių no 
ri. Tave vis reikia bart. Nie
kad negali susiprasti. Tau tik 
algą didelę mokėk, aptaisyk, 
gerai duok valgyt, o dirbti tin
gi, kaip šuo.

— Tai, kad dar pusryčių ne
davė, — teisinosi bernas.

— O be pusryčių Jai negali 
arti. Seniau niekad nebuvo to
kios mados — pusryčius valgy
ti nieko nedirbus. Snausk dar 
ilgiau. Kai dirvonas įdžius, tai 
jo ir su dantimis neįkrimsi. Vėl 
visas stelvogas, noragus sulau
žysi. Tu moki tik gadint. Kam į 

palikai pavalkus lauke. Galvi
jai visus sukramtė, sumindė. 
Velniai žino, kad jau ką turi 
tai niekad vieton nepadės. 
Jiems vis tik duok, o jfe tik ga
dint: moka.

Raudonas, 
pis ėjo grjč

Kumpienė 
I link krosnį..

Te!. G retu point 7831 

LIA UKUS FOTOGRAFAS

Fotografijos imamos yra visada, 
dieną ar naktį, nėra skirtumo 

šiuoflri pranešu, 
kad ir automobi
lius parumdau 
del vestuvių, šer
menų ir taip vi-

kaip žarija Kem 
m.
v iriai aukosi ap

nė ji manu Karai 
naujausios mados

Reikale kreip
kitės sekančiu

214 BrifvrJ A venae

BrooiUyu* N. Y
__ I
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KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekvienas iš musų gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 

musų vientaučiių vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaista. Musų 
žmoaės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik kiekvieną ligą. Žinodamas 
tą ir norėdamas musų vientaučiams kuogeriausiai patarnauti, parsigabenu iš 
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų ir kitokių žinomų gydan
čių vaistu, tarpe kurių ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI Į DĖŽUTES PO

Apynių 
Aviečių uogų 
Anižių sėklukių 
Brolelių 
Bernardinų 
Bezdų žiedų 
Badijonų 
Čepronėlių 
Čobrių 
Čyščių 
Dobilų 
Daržų našlelių
Devįnmečių durnropių ^Mėlyrnių uogų^ 
Džiugelių Našlelių
Dagilių 
Debesilų 
Garstyčių

Kiekvienas, žinodamas savo prigimtoj kalboj 
dančią žolę arba vaistą, tegul tuojaus kreipiasi arba parašo į mane, o aš visa
dos kuogreičiausia išpildysiu jo reikalavimą. ~

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

229 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y.
Kampas North 4th Street '

Tel.: Greenpoint 2019, 2360, 3514.

Grybelių 
Gvazdikėlių 
Imbiero šaknų 
Juodšaknių 
Kadugio uogų 
Kaštavolų 
Kmynų, 
Liepos žiedų

Metelių 
Medetkų

Našlelių
Puplaiškių 
Parušanijos ir 

daugybę kitokių

25c.,

r

50c.. 75c. IR $1.00.

Lelijų šaknų 
Rūtų 
Rožių 
Remunėlių 
Seneso plokščiukių 
Šalmėčių . * 
Šalavijų 
Seneso lapelių 
Šafronų 
Trių devynerių 
T raukžolių 
Totorkų šaknų 
Turkiškų pipirų

Trukžolių
Valerijono šaknų 
apie kokią lietuviškų gy-

tu

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIŲ! 
kurie turi Automobilius

H3

Musų modemiškoje šapoje mes atliekame 
šiuos darbus: išgręžtame cilinderius, iš- 
dreininam crank-sbaftus, pritaisom naujus 
bėringus, pabudavojamc visai naujų inži- 
ną ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ištaisome susidaužusius, sulužusius 
ir suvirinant bei nutekinam, padarome kai 
naujų.

Ištikas nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobiliu

Darome viską, kas tik eina prie automobilių. Dirba geri ekspertai-meka- 
nikai, todėl darbas gvarantuojamas ir už prieinamą kainą atliekamas. Ant 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau.

A. &S. AUTO MACHINE SHOP
(buvusi Bushwick Auto Machine Shop) 

Savininkai: F. AUGUST ir F. A. SCHMIDT
40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir Bushwick Av.) BROOKLYN. N. Y.

Telefonas — Jefferson 9359 ,

RESTAURANTAS I
Gaminam Lietuviškus, Rnailkoa, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris norą sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumieriu, net skaniausi valgiai 

ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULENAS
802 Washington Street, New York City, N. Y.

ANTANAS TAOLAUSKAS
Savlftiikat

ikas Re^Urana? ir Susirink !
k»r»-1 Ti'.ę r»t p*-’ 
k itt' Vir- rr.« » r* - į

r»i paga

H
i

> s

OŠ®®

Iii



VASARIO (FEB.) 26 D., 1929

“VILKU SOLANŽ.”

Rašo Marsel P rėva

Išvertė O. Valaitienė

i bar jie pasimatydavo naktimis, 
i Temsta'nt jie išeidavo iš farifių, 
■ ir eidavo takais į mišką, kur 
' būdavo beveik iki rytui. Tai bu 
| vo 1879 m. Taip praėjo vasa 

Mes ėmėme Klausinėti, kas j ra> ruduo. Atėjo žiema. Ji buvo 
ta “Vilkų Solanž” ir iš kur toks baisi. Upe ėjo ledai ir galiau- 
keistas pavadinimas. Jis mums sja jj sustojo. Miškų keliai pa- 
papasakojo štai ką: sidarė nepereinami, žmonės

šita ilkų Solanž,” kuri va- daugiau miškuos nesilankė, tai 
dinasi Solanž Turine, o vyro daug priviso žvėrių. Atsirado 
pavarde Grilje, — dešimts me- daugybė vilkų, 
tų atgal, buvo visų gražiausia 
mergina visame Tronse. Dabar, ukių gyventojus 
dirbdama 
taip pat 
vaikus, ji 
red c . B V

'J! .Į.; < T!

Gerai yra
Tarbas ant pečių nešiną, mes 

visi, ėjome (pusdienį per Tron- 
seisko mišką, dengiantį pusę 
Ccnt-Aman ir Nevero krašto. 
Tą dieną musų tikslas buvo 
pereiti mažą, esantį Seros pa
krantėj, Vin kaimą. Papietavę 
pas vieną seną draugą, mes sė
dėjome slenkty ir rūkėme pyp
kes.

Saulė leidosi ir pamažu didė
jo šešėliai. Aplink lekiojo pul
kai blezdingų.

Iš tūlo namo išėjo dar jau
na, raudonu trumpu sijonu ir 
balta bliuskute apsivilkusi mo- turtingumo, ji turėjo daug, net ’.pasitikti Solanž. 
beris, ir nusileido į paupį. Kai-' turtingų, garbintojų. Bet ji į 
rėjėj rankoj ji nešė mažą su- kitų meilę neatsakinėjo, išsky- 
vystytą kūdikį, o dešiniąja ran- rus vieną, Lorana Grilje, su 
ka — vedė vaikutį, o tas vedė kuriuo ji, būdama maža drau- 
dar mažesnį broliuką. Atėjus į;ge ganė, 
krantą, ji atsisėdo ant didelio Loranas Grilje buvo pames- 
akmens ir tuo laiku kai mažių- į tinukas, svetimų žmonių išau- 
kai nusivilkę (pradėjo maudy-! gintas, ir visas jo turtas buvo 
tis, ji atsisegus bliuskutę prade, — jo rankos, 
jo penėt kūdikį. ' Sclanž tėvai jiedviem neno-

Vienas musų dailininkas, tai rėjo leisti susivesti, kadangi a- 
greit pastebėjo.

— Tai paveikslas, kuris tu- piršosi turtingesnių vyrų. To-
rėtų gerą pasisekimą. Ji gerai ■ del jie uždraudė matytis su jos 
sėdi ir puikiai apšviesta. Ir draugu. Bet tai netrukdė mer- 
kaip gražiai atrodo jos sijonas Į gaitei skirti pasimatymus miš-, 
tam mėlynam peisaže. ' ke, nuo kurio netoliese jie gy-1

Balsas užpakaly tarė: {veno. Tėvai, matydami, .
— Jus žiūrite i “Vilku So-: barniai ir baudimas neveikia, iš

lanž,” jauni žmonės? ’ leido mergaitę tarnauti pas 'ki
Tai buvo musų šeimininkas, tą ūkininką, 

tik išėjęs .iš kambario, ir dabar Jus manote, kad įsimyiėjusie j vep? 
prisidėjo (prie mus. ji nustojo matytis?

Taip, vilkai. Jie baugindavo 
ir ateidavo 

sunkų laukų darbą, net į kaimų gatves. Reikėjo 
pagimdžiusi, penkis ‘ 
truputį blogiau at-1 buvo 
turėdama jau 

dešimts metų, ji dar, kaip 
te .e, graži.

Tuo laiku, kai ji gavo
Keistą pavadinimą, ji gyveno naktimis, tuo būdami didžiau 
pas savo tėvus ūkininkus, tan s-am pavojuj. Sutemus, Lora- 
merius. Neatsižvelgiant, jos ne nas imdavo šautuvą ir eidavo

juos gaudyti. Už vilko galvą 
skirta penkiosdešimtys 

tris- frankų. Aš pats mačiau jų tris. 
ma~ Bet jauniesiems nei žiema, nei 

vilkai netrukdė matytis.
šitą Jie tęsė savo pasimatymus

bu buvo neturtingi, o merginai

Sykį, vakare Loranas sniegu
j beeidamas parslydo. Puldamas 
nusilaužė koją ir išsisuko deši-

< nę ranką. Solanž norėjo jį pa
kelt, bet neįstengė, tai šiaip

į taip įprisivilko jį prie kelmo iri 
pasodino suvyniodama jį į savo

’ apsiaustą.
— Palauk manęs čia, mano 

vargšas Loran, aš bėgsiu į kai
mą pas gydytoją ir parnešim 
tave namo.

Ji nuėjo, bet staiga išgirdo 
šūvi ir riksmą.

— Pas mane!
Ji atbėgo atgal.
Ji atrado savo draugą dre- 

kad bantį iš skausmo ir baimės; jis 
spaudė gulintį žemėje savo šau 

į t u va. j
— Kas tau, Loran? Tai tu šo

‘Aš atrandu, kad yra tikras sveikatos 
Lucky Strike Cigaretuose gerai yra 
rūkyti Luckies. As nepripažįstu bad- 
miriavimo kankinimosi delei kūno rie
bumo sumažinimo. Aš rūkau Luckies. 
kuomet mane vilioja riebinanti valgiai. 
Puikus Luckies apkepinimo kvapsnys 
patenkina mano skoni ir isgelbsti mano 
figūrą nuo nutukimo. Lucky niekad 
nepadarė mano balsą ‘cigaretiniai 
gergždžiančiu’ ir niekuomet neerzino 
man gerklės

PAULINE LORD

TAI yra šiandieninė išmintinga priemonė — 
imk Lucky vietoj riebinančio saldumyno.

Tūkstančiai tatai daro—vyrai tuo būdu palaiko 
savo sveikatą ir drūtumą, o moterys išlaiko savo 
figūras dailiai laibas. Lucky Strike, puikiausi 
tabakai, mitriai suderinti ir sumaišyti, paskui 
apkepinti, kad išdirbt tokį kvapsnį, kuris smag
iai pavaduoja tą pageidavimą riebinančių 
saldumynų.
Apkepinamas paliuosuoja Lucky Strike nuo neš
varumų; 20.679 daktarai tatai pripažįsta, saky
dami, kad Luckies mažiau teerzina rūkytoją, 
negu kiti cigaretai. Štai kodėl žmonės sako: 
<fTai yra geras daiktas rūkyti Luckies.”

Pauline Lord
Populiare 

aktorė, dabar 
marš rutuojanti 

su “Strange 
Interlude”

Te. Bet da

Telefonas Greenpoint 3359

• K. & M. CO.
UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 

ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Jis atsakė:
— Tai aš. Aš mačiau raudo

nom akim žvėrį. Jis buvo didu
mo toks ‘kaip šuo. Tai, turbut,

Didžiausia 
Lietuvių 

Mesinycia

Suvienytose 
Valstijose 
Amerikoje

— Tai tu į jį šovei?
— Ne. Aš negaliu pakelt šau 

tuvo del rankos. Aš šoviau į 
žemę norėdamas išgąsdinti. Ir, 
matai, — jis pabėgo.

Solanž truputį pagalvojo.
— Jis tuoj grįš? — ji pa-

(PaStaArcv0- Žinovai pripažįsta, kad milžin- 
iškas padidėjimas rūkymo Cig- 

aretų paeina iš pagerinimo Cigaretų dirbimo 
proceso, pritaikant prie to kaitinimą. Tiesa, kad 
1928 metais Lucky Strike Cigaretų naudojimas 
pakilo augščiau, negu visų kitų Ciga 
sudėjus. Tatai tikrai patvirtina, kad 
sitiki didesniu Lucky Strike gerumu

•etų, krūvon 
publika pa- tOA$T£d

Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, Paršiukų, 
Kumpių ir visokios rūšies dešrų, pagal prieinamiausias 
kainas. Parduodame ogulniai ir paskirai ant vietos ir iš- 
siuntinėjame ant pareikalavimo į visas kolonijas. Reika
le kreipkitės ypatiškai ar per laiškus —

A. Vikvikas, Savininkas
123-125 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.
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SERGANTI VYRAI IR MOTERYS ATEIKIT IR 
REIKALAUKIT EXAMIN0 VELTUI

PASEKMĖS BUNA PATENKINTINOS 
IR GREITOS

Pasekmingai Gydomi Nauju Budu nuo aš
trių ir Įsisenėjusių nervų ir odos ligų, ecze
ma, odos išbėrimų, isisenėjusio kataro ir 
žaizdų, išsipūtusių liaukų, raumatizmo, sci
atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti
nės, plaučiių ligų, vidurių, žarnų ir kit. ligų.
PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi

tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniško gydymo, patenki
namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau
dimo ir kitoki kvotimai. X-spinduliai.

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

Serumai ir vakcinai,

It’s toasted"
Nei Jokio Gerkles Erzinimo—Nei Jokio Kosulio.

DR.ZINS
Specialistas 25 metu patyrimo

110 EAST 16th ST. N. Y.
Tarpt 4th Avė. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedeliomis: 9 iki 4 po pietų.

T el. Stagg 0783

— Bijau, bet taip — atsakė 
jis. Tau reikėtų pasilikt, kitaip 
tas žvėris mane suės.

— Tai kas, — pasiliksiu. — 
tarė Solanž. — Duok man ta
vo šautuvą.

Ji paėmė šautuvą, išėmė iš
šautą šovinį, įdėjo naują ir pra 
dėjo laukt.

Jie laukė valandą, dvi, gal 
daugiau, patekėjo mėnuo ir pa 
sidarė šviesiau.

Lorana krėtė šaltis: jis d re-į 
nuo šalčio ir vaitojo. So-: 
sustingus nuo šalčio sto- 
prie medžio ir ėmė snau-

JCas sukatos vakarą per radio griežia Lucky Strike Šokiu Orkestrą tokias 
Melodijas, kurios Broadway padarė Broadway. ” Ta muzika po visą sali, 

nuo vieno vandenyno iki kito, paskleidžiama National Broadcasting Com
pany, tinklu.

bėjo
lanž 
vėjo 
st i.

Staiga lyg lojimas, lyg kau
kimas privertė ją atsisukt. 
Tamsoj ji pamatė dvi raudo
nas, tiesiai į ją žiūrinčias a- 
kis. Tai buvo vilkas.

. Loranas norėjo atsikelt ir 
paimt šautuvą, tačiau, skaus
mai jį privertė atsisėst.

— Priruošk šauti, — Solanž,; 
šautuvą. Nešauk perdaug ank
sti, gerai taikyk.

Ji paėmė šautuvą ir iššovė. 
Bet nepataikė, žvėris nubėgo 
kaukdamas keliu. Jam atsakė 
kiti kaukimai.

Menuo visai užtekėjo ir ap-| 
švietė mišką. Solanž ir Lora
nas pamatė baisiausi reginį, I 
Kely, netoliese jų, tupėjo pen-

mirt. Solanž išmetė šautuvą.| 
Nei minutę ji negalvojo pamest 
sužeistąjį ir bėgt. Ji atsigulė 
iprie jo, po tuo pačiu apsiaustu. 
Jinai apsikabino savo numylė
tą, prispaudė savo gaivą prie 
jo ir abudu sušalę ir drebėda
mi laukė mirties. Jiems rodėsi, 
kad vasaros naktį jie guli šil
tai. Paskui staiga pasirodė dau
gybė raudonų akių ir, štai, žvė 
rys juos jau suės.

Bet jiems nebuvo lemta nu
lai

T) 1929. * ’*
The American Tobacco Co., Manufacturer

|| j? Imkite

S
vietoj
saldu-

< myno.

SKAITYKITE IR PLATINKITE “VIENYBĘ”

pavojinga, kiti neužilga grįš.
Ji nuėjo. Jis ją grąžino.
— Reikia

ki vilkai, o šeštas artinosi į 
juos.

— Klausyk, tarė Loranas, 
savo mylimąja!. Taikyk į šitą

Notary Public

Juozas Levandauckas
GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdan auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos temos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue

pirmutinį, jeigu nušausi, tai ki
ti jį suės ir mus paliks ramy
bėj.

Vilkas artinosi. Buvo galima 
aiškiai matyt jo kraujuotas a- 
kis ir nasrus, pro kuriuos ma
tėsi ilgas liežuvis.

— Gerai taikyk — sakė Lo- 
— šauk!

Iššovė, žvėris padarė žings
nį į šoną ir ndkaukdamas par
krito negyvas. Kiti nusigandę 
pabėgo į mišką.

— Bėk, Solanž, — suriko Lo- mirt, ta baisia mirtim. Tuo 
ran. Nuvilk jį pirmyn keliu ku aš važiavau iš J i genies. Aš 
kaip gali toliau. Dabar ne- turėjau vadeles, o tarnas laikė

i šautuvą ir stropiai žiurėjo ke
lią. Musų skambučiai, matyt,

nupiaut galvą, išgąsdino ivilkus, nes mes ne- 
Gausim premiją. Į matėm nei vieno. Bet pro juos

— Ar turi peilį? — paklau- važiuojant, arklys šoko į šoną,
sė ji. aš išlipau. Padedant tarnui, su

kėlėme vargšus į vežimą ir su- 
vyniojom kaip galėjom, les jie 
buvo sušąlę.

Kada mes atvažiavom į kai
mą, ir sutikom žmones, einan
čius Solanž ieškoti, buvo sep
tinta valanda ryto. Po kiek lai-1 
ko Loran ir jo numylėta atgijo j 
ir papasakojo mums savo bar 
šią naktį.

Vienas musų paklausė:’
— Ar vėliau jie susivedė?
— Taip, atsakė šeimininkas., 

Istorija su vilku privertė juos 
suvesdint. Už gautą už vilko į 
galvą premiją, buvo 
nuotakai suknia.

Pasakotojas nutilo. Visai su
temo. Dangus pasidarė mėly 
nas ir vandeny buvo matyt 
žvaigždutės. Miškas atrodė juo 
das ir rodėsi kalnais. Mes ma
tėme, kaip Solanž aprėdžius 
savo vaikus ėjo namo, nešdama 
rankose miegantį mažiausi 
dikį. Ji praėjo pro mus ir 
mininkui nusišypsojo.

šeimininkas tarė:
— Sveika, Solanž!

— Taip. Už diržo. -
Tai buvo medžioklės peilis. 

Ji vilkui perpjovė gerklę ir 
kraujas aptaškė jai rankas, ru- 

I bus ir veidą. Už kojos ji nuvil- 
• ko žvėrį, kaip galėdama toliau 
i ir, grįždama, atsinešė galvą.

Kaip numatė Loranas, taip 
I ir atsitiko. Vilkai iš karto nu 
sigandę draugui mirus, dabar 
užuosdami kraujo kvapą sugrį
žo. Jie sugrįžo visi penki. Mė
nuliui šviečiant, jauni žmonės 
aiškiai visą •matė. Vilkai draskė 
nušautąjį drąsuolį į šmotelius, 
griebdami vienas nuo kito ir 
greit nieko neliko, nei kaulų, 
nei vilkų.

Tuo .tarpu Ix)raną pradėjo 
kankinti skausmai. Solanž, ku
rios nervai buvo nusilpę, kan
kinosi nuilsus ir miego norėjo. 
I)u kartu šautuvas iškrito jai 
iš rankų. Vilkai pabaigę ėst, 
pradėjo artintis. Mergina iššo 
vė sykį, kitą, bet nepataikė, 
nes jos pirštai drebėjo. Iššo 
vus, vilką*, bėgo truputį, toliau 
ir vis vėl grizo.

čia vargšai, mylimieji, su
prato, kad viskas baigta, tenka

ką 
šei-

SKAITYKIT IR PLATINKIT

B U č E R N E
HUMBOLDT PROVISION CO., INC
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELIAUSIAME PASIRINKIME

Jautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų ir
g Įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau- 
| šių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
5 Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie-

čiami atsilankyti į musų modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mikalauskas it Bronius Garilauskas
(Savininkai)

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil- 
tebus nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry. 
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui į 
ir sunkių ligų.

t
rna gauti gerų pas

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE, BROOKLYN, N. Y, 
Telephone Greenpoint 1411

X TELEFONAS JEFFERSON 74 2 2

I NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI

Įvrdo iilimi. sutaiuu garo
narnama, darbai aanttanikaa ir atlieku niką kas tik
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LONG ISLANDO LIETUVIAI 
RUOŠIASI Į “VIENYBĖS” 
BAN KIETĄ IR BALIŲ

lauke kvėpuodamas tyru oru. 
ir per savaitę laiko užaugau

Buvęs “Vienybės” vedėjas 
rašo:

“Kvėpuoju tyru nesugadintu 
oru, So. Jamesport, L. I.. pas

hsu

IIMMMMM

IBs

“VIENYBĖS” POSEIMINIS BANKIETAS IR BALIUS, SEKMADIENĮ, KOVO 3 D., MILLERI0 SALĖJEBROOKLYN!) IR APYLINKĖS ŽINIOS
žus, pora naktų sniegelio pri
snigo apie pusę pėdos gylio, ir 
4abai laukus papuošė baltu už- 
klodalu. Partneriai s u arkliu 
kais gražiose rogutėse važinėja 
vaikučius, kas primena ir m u 
sų gyvenimą Lietuvoje, kada 
turėjome laimę važinėtis rogu
tėse ir gamtos papuošalu džiau

drutuoliu, o sti Shar- “ VIEN Y B ĖS” DIREK TORIŲ 
MITINGAS

Daugelis Long Island vien 
taurių rengiasi pribūti Į metini 
“Vienybės” bankietą. Rodosi, 
tikrai pribus: pp. Treigiai, Au 
gunai, šliakiai ir pp. Spurgai.

“Vienybės“ direktorių susirin 
kimas Įvyksta antradienio vaka 
ra. vasario 26 d. Visi direkto
riai prašomi būtinai dalyvauti.

.4 Mikalauskas, pirm.
tai pribus ir pp.

eras daug labųjų.
M. Danielius.

BANYS VĖL PER RADIO

JAUNIEMS VYRAMS VĖL 
PAVYKSTA LAIMĖT!

Jaunų Vyrų basketbolės jauk 
tas nugalėjo šv. Antano Vy
čių jauktą, kuris buvo laimėjęs 
8 lošas pagrečium. Jaunų Vy- 

tris svarus. Jeigu taip toliau ri.J jauktas Įvarė 47 punktus, 
vyktų, tai už keletos metų pri Vyčiai 33.
seitų susikibti su kokiu nors1 žmonių buvo apie 1.000.

Ši sekmadieni, per WGBS ra 
dio stoti, lietuvis dainininkas 

■ Antanas Banys vėl dainavo, ši 
Į kartą buvo perstatytas kaip 
; “operetinis baritonas” ir pa- 
; skelbta, jog dainuos ir lietuvių 
dainą. Savo gražiu balsu jis ši 

’syki padainavo bažnytinės mu
zikos kurinių, italų ir anglų 
kalbose. Dainavo, reikia pasaky 
ti. Įspūdingai ir gražiai. Lie
tuviškai sudainavo Naujalio 
kompoziciją “Kad Skausmas,” 
kuri puikiai išėjo.

Radio No. 1

PRANEŠIMAS APYLINKĖS 
MUZIKANTAMS!

Vienybes” Ekskursijos
žinios.

:o:

KLAUSIMAI ir ATSAKYMAI
— Ar reikia grįžti tuo pačiu laivu, kai važiuoji su "Vieny

bės” ekskursija į Lietifvą gegužės 18 dieną?
— Ne. Gali grįžti Amerikon kokiu nori laivu ir kokios, 

nori linijos. Tik jei grįžti su Baltic-America linijos tuo. ar kitu, 
laivu, tai galima Trečia Turistine Klase važiuojant, sutaupyti 
virš $40.

atvažiavimo?
— Taip, visados, ypatingai, jei norima Amerikon grįžti 

rugpiučio ir rugsėjo mėnesiais. Tada labai sunku gerų vietų gau
ti, nes tai "rush” sezonas. Tie. kurie išanksto, pirm iš Ameri
kos išvažiuodami, išsiperka laivakortę ir atgal, jokios bėdos netu
ri. Jiems vieta užtikrinta.

"Lituania" Laivas.

šokių patarimų, kurie surišti; Pagerbia lietuvius didvyrius 
su Lietuva ir jos įstaigomis. | Amerikoj

Kitas “Vienybės” ekskursijos' O gatvės pavadinimas Gedi-1 
patogumas yra — laivas vyks | mino vardu, ar neteikia Wor

cester!© lietuviams garbės už' 
tautos did. kunigaikščio var i 
da?.’ ( bus daugiau)

ta tiesiai Į Klaipėdą. Todėl ne 
bus jokio vargo su persėdimu, 
su bagažų nešiojimu bei perkil-! 
nojimu. Ką iš New Yorko išsi 
vesite, tą Klaipėdoje pasiimsi-1 
te.

Dokumentus kelionei, tačiau, 
reikia koanksčiausiai prirengti. 
Tas reiškia -r- dabar!

KRIA UČIŲ SUSIRINKI MĄ S

Vasario 27 d. Įvyks mėnesi . 
nis Lietuvių siuvėjų susirinki-1 
mas A. C. W. of A. 54 skyr.; 
11-27 Arion Place.

P. Vaitukaitis.

SNIEGAS KAINAVO 
MILIONĄ DOLARIŲ

Paskutinio sniego nuo gatvių 
nuvalymas miestui kainuosiąs 
virš miliono dolarių. sako val
dininkai.

SAVAITĘ NAUJOJOJ 
ANGLIJOJ

(“Vienybės” antrojo redaklo 
riaus Jono Valaičio kelionės 

Įspūdžiai)

(Tąsa)
čia gimusi jaunuomenė

— veikėjai.
Bendrai sakant, Worcester!*

Jau
Aš, Valeria Tamkiute, pianisj 

tė, stengiuosi suorganizuoti sa-' 
vo orkestrą (jazz orchestra).j gana didelė lietuvių kolonija.:' 
Malūnu butų suorganizuoti vi^ kurioje gyv’ena apie 10.000 mus 
nu merginų nuo 17 iki 19 me-!,tautiečių> Worcesterio lietuviai,] 
tų. Bet prašau ir vaikinams ] rejkja pažymėti, yra labai tau-] 
atsišaukti, kurie interesuojas ši tiški. Ypatingai tai būva pro ; 
tuo. dalyku. Reikalinga: smui-1 gos pastebėti Lietuvos nepri ) 
kininkas, būgno mušėjas, ban-j kiausomo gyvenimo 11 metų) 
jo, saxophone ir kitais instru-; sukaktuvių paminėjimo šventė-i 
mentais moką groti. Prašau vi- ■ 
su, kurie šiuo reikalu domėjasi.

J e.
VVorcesteris turi laimės ture-j

MIRĖ

atsišaukti laišku ar asmeniškai ; ti ir daugiau gabių lietuvaičių. į 
pas: Miss Violet Tamkus, 138- pav.. p-lė Juzė Rauktytė, bu-i 
31 Lloyd Rd., Jamaica, tel. Re-i Vilsi “Amerikos Lietuvio” re-‘ 
public 6233. daktorė, dirbdama Emigran-'

----------- ■ tams remti draugijoje, kaip lie 
tuviu skyriaus sekretorė už sa-

; vo sumanumą ir darbštumą, pa :
Vasario 24-tą, Greenpoint Ii'j kelta ištaigos vedėja. Dabar ji: 

goninėj, mirė Tadeušas Star- ir ,lietuvių SCtkr€ftorė ir Įstaigos! 
kus, 41 metų amž. Gyveno 671 vedėja. Įsteigia ir savo laiva-j 
Grand St., Brooklyn, N. Y. Pa- ]ęOrčjų bizni, 50 Sterling St. ir; 
šarvotas 416 Metropolitan Av., vakarais bei šventadieniais čia; 
pas graborių A. Radzevičių, j priiminės, o dienomis 88 Front j 
Bus laidotas, po iškilmingų mi! SL Na bet apie draugijai 
šių kunigo Kodžio bažnyčioje,! kalb2)nt? yra daug kas pasaky.i

\ dešimtą valandą, vasario 27-tą
i šv. Jono kapinėse. Laidotuves 
| prižiūri graborius A. Radzevi) 
' čius.

Sekanti Asmenys Yra Jau Užsisakę Laivakortes 
Vykti i Lietuvą Per “Vienybes” Agentūrą:

Prie "Vienybės" Ekskursijos Prisidėjo Dar Šie Keleiviai:

Johanna Navickiutė, iš Long Island City, ir Susana Domkus 
su dukteria. Žymus Amerikos lietuvių fel jetonistas — rašytojas. 
Jonas Sliburis. Baltimore. Md.

Laurinas Dudavičius, 46 me-Į 
tų, 87 Hudson Av., mirė 22 d.' 
vasario, bus laidotas 25 d. va< 
sario iš kun. Pakalnio bažny
čios, šv. Jono kapinėse.

Benny Maiga, 39 metų, 148 
19th St., mirė 22 d. vasario, 
bus laidotas 26 d. vasario iš 
kun. Pakalnio bažnyčios šv. 
Trejybės kapinėse.

Pranas Grovišius, 39 metų, 
303 Water St., mirė 22 d. va-i 
saric, bus laidotas 25 d. vasario 
iš kun. Pakalnio bažnyčios šv. 
Jono kapinėse.

Kastantas Kapeikas, 54 me-1 
tų, 3!M Grand St., mirė 24 d.l 
vasario, bus laidotas 28 d. vasa
rio iš kun. Rodžio bažnyčios, 
šv. Jono kapinėse.

Laidotuvių apeigom rūpina
si graborius J. Garšva.

Iš BROOKLYN

LIETUVIŲ AMERIKOS
PILIEČIŲ KLUBO 
SUSIRINKIMAS

NEW YORK CITY

'I'd.: STAGG 0706 VALANDOS;
_ ------Trt Nuo 9—12 iš ryto. 2—8 vak.

Dr. BLADAS K. VENCIUS s^:.ru,.

__; DANTISTAS GRAND STREET
(kampas Union Avė.)

X—R A Y BROOKLYN. NLW YORK

ĮSPŪDINGA S J A KA RĖLIS

Vasario 24 d. turėjome Įspu 
dingą vakarėli. Vakarėliu va 
dovavo vietos vargoninkas K. 
Vaškevičius. Pirmiausiai M. žu 
kauskaitė ir S. Kisieliūtė pa 
dainavo kelias gražias daine
les. J. Tamošaitis pianu akom 
panavo, o ponia T. Tamošai 
tienė kelis kartus net iššaukta.

į Kurie p. Naviko paveikslų dar 
nematėte, vertėtų pamatyti. 
Nuoširdžiai dėkojame visiems 

! sveteliams, veikėjams už atsi 
i lankymą. Mokyklėlės

’ Komisija —
Ig. P. K as per as.

PRAMOGŲ KALENDORIUS

Kovo 10 d.. Klasčiaus salėj. Mas- 
peth. L. L. operetė "PAULINA ’. Pra- 

_ , džia 4 vai. p. p. Vėliau balius ir Basket
P-Ič -ANL i irt k i Lite, E. Čeledi- Bali. įeiti $1.00; 75 et. ir 50 et. 

naitė ir B. Valužaitė kanklėmis! 
smuiką ir pianu labai gražiai 
pagriežė tai dienai pritaikintų 
Įvairių tautos^dainelių. St. Sa 
kalauskaitėz padeklamavo gra-i 
žiai, A. Tikuzis pradėjo dėklą-; 
muoti “Kaip sunku vietos mer-į 
gaitėms.” Tuoj p-lė L. Valužai
tė ėmė bartis, protestuodama 
ir pažymėdama kad čia tikras! 
rojus. Na, A. Kavaliauskaitė su 
taikė.

A. Tikuzis, A. Maldžiulkai- 
tė ir S. Kasperaitė padekla
mavo: “Mes mergaitės lietuvai
tės.” Krutami amerikoniškų fil 
mų paveikslai. ■

Pertrauka
Vėliau gerb. Lietuvos konsu

las P. žadeikis kalba apie savo 
kalbos mclkėjimo svarbumą ir 
kaip kiekvienai tautai 
savo kalbos išsimokyti.

Dar išeina ponia F.

Vasario 24 — Tautos Šventės (ras. 
16 d.) minėjimas, bažnytinėj salėj. 568 
Broome St., New York. Kalbės konsulas 

«•

Žadeikis^

Kovo 3 d. “Vienybės” posei- 
minis bankietas ir balius. Mil
lers Grand Assembly salėje, 
Įžanga $3.00 ypatai.

Kovo 31 — Jaunų Vyrų Lietuvių 
Dr-jos Velykinis balius. Millerio salėje.

2-ras Metinis Balius Lietuvių Rubsiu- 
vių Apsigynimo Sąjungos Įvyks subatoje. 
balandžio (April) 6 d., 1929 m. Pra
džia 7 vai. vakare. Our Civic Club salėje.

i 1 14th St. ir Liberty Ave., Richmond Hill.

Į UŽSISAKYK arba pataisyk savo “Furs” į 
i dabar. Sutaupinsi pinigų. Kreipkitės pas i 

A. Zukauckas. 1114 Foster St.. Brook
lyn. N. Y. Tel.: Mausficld 93 19. (25) į

VHENYBĘ

Tel. Grcenpoint 44 28

Dr. John Waluk
V alandoa:

nuo 3 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
ano 6 iki 8 vakare

Ntdlliemit pagal lusitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

tv

Į
5

$

Tel.: Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas | 
1114 Foster Avenue
BROOKLYN, NEW YORK S

VALANDOS:— A
1—2 P. M. f
6—8 P. M. 1

NEDELIOMS PAGAL SUTARTI | 
. . v

Katp Privažiuoti: — Franklin Av. v 
karu persimainyt ant Park Circle 
and Smith St. karo. Važiuojant v 
Brighton Beach Linija išsėskit ant

Newkrik Avenue. v

1) ieva Masionienė. 2) Marcelė Masionaitė. 3) Juozas Vit
kus. 4) Julė Vitkienė. 5) Wanda Rich. 6) Ant. Rcmeikaitė. 7) 
Ona Šarkaitė. 8> Jonas Kvietkauskas.

IŠ NEW YORK CITY.

Jonas Padelckas 101 Marė Padclckienė, II) Ona Pa- 
dekkaitė. 12) Helen Padekkaitė, 13) .Jonas Padekkutis. 14) 
Juozas Padclckutis. 15 ) Vaslen Aleksiunas. 16) Povilas Glimza, 
17) Mrs. Glimza. 18) Edita Bagdonovich.

Sekantį penktadienį, kovo i 
d.. įvyks L. A. P. Klubo mė 
nosinis susirinkimas. 8 tą vai. 
vakare, klubo kambariuose, 220 
I/eonard St. Visi nariai būtinai 
atsilankykite, nes turėsime 
daug svarbių dalykų aptarti.

Stkr. .4. Peikus.

1

Laivakorčių Kainos
PA TOGU S PA TARN A V IMAS

Turistine trečia kfase, ten ir atgal
Turistine trečia klase, j Klaipėdą, Main Deck .__
Turistine .Včia klase, j Klaipėdą, Promenade Deck 
Cabin klase (geriami kambariai) . .

iksai. ekstra.
V atkartu, nuo / iki !0 metą, ftttti kai not

$20350 
122.00 
1295Č 
14750

Kartu su “Vienybės” gegu 
žės 18 d. ekskursija, kaip žino ; 
m a, garbės dalyvių vyksta ir 
Lietuvos vicekonsulas p. Dauž 
vardis su žmona. Todėl visi' 
“I/ituania” laivu tą dieną Į Lie
tuvą išvažiuoją keleiviai gali į

tino. Nors jau lietuvių daugu
ma žino, bet by kokiais reika-l 
lais dar vis nevisi žiną, o rei-Į 
kalingi kekios nors pagalbos, ii 
ją tesikreipia. Įstaiga randasi; 
88 F rent St. 5 aukšte.

P-lė Rauktytė, ne vien Įstai-' 
gos vedėja, ji bus, kiek teko pa 
tirti ir anglų kalba draugijos 
manomo leisti “New Amen J 
can” laikraščio redaktorė. 
Labai sveikintina, kad lietu vai-; 
tė gali tapti amerikonų laik-Į 
raščio redaktore.

Ir tautos menas gyvuoja
Kita viena gabesniųjų lietu-' 

vaičių. tai p-lė Julė Mitrikaitė. 
ši ipergina taip pat čia girnų-; 
si. bet išimtinai su lietuviais 
dalyvauja. Tai daininrnkė; lan-| 
ko muzikos konservatoriją Bo 
stone ir, gyvendama Worceste-i 
ry. moko vietos SLA. 318 kp. 
jaunuolių chorą dainuoti. Tu
rėdama puikų balsą, labai daž ! 
nai ir teikia, ne vien Naujajai 
Anglijai laimės jos dainų klau! 
sytis, bet ir tolimesnėms kolo j 
nijoms.

Bendrai, VVorcesteris teikia 
Įspūdžio, kad jame lietuviai te-, 
išnyks ne greičiau, kai Chica , 
goj. nors ir sakoma, kad Chi . 
cagoj paskutinis lietuvis mirs. Į 

Lietuvių mokykla
Be visa kita, Worcestery yra) 

ir katalikų vienudlių lietuviui 
mokykla, namas: mūras, trijų* 
aukštų. 8 skyriais ir keletu; 
šimtų lietuvių vaikučių.

Be gryno katalikiškumo, jo . 
je labai daug tautiškumo ir! 
vaikučiai jau iš pat mažų dienų 
mokomi lietuvių kalbos. Vai
kučiai, teko pastebėti, labai ge
rai ir mokomi.

UPRASYKIT 
"VIENYBĘ”) 

SAVO GIMINĖMS 
LIETUVOJE

TamO- PAIEŠKAU giminaičių ir pažjstamų: Jo- ;

Saitiene, padainavo keletą dai- Pauškausko. paeina iš Pamituvio kaimo. ! 
nelių. Ir vėl kelis kartus pub- ' Stakių parapijos. Kauno rėdybos. Taipgi 
... * — . . „ Į ir Jono Jokubaituko. paeina Iš Pašalto- !11KOS ISSaUKiama. 1 erstauomas ■ nįo Jvaro. Girnkalnio parapijos. Jono 
t?kras tautos atgijimas. V aidi- Į ?c.Cr2IC/°- y Vadžgirio parapijos.

■•ieliutė, kaip atgijusi
p. F. Tamošaitienė.
M. Žukauskaitė. Ap-

Tel. 0595 Grcenpoint

.DAKTARAS

J. S. Misevičius

Lietuva
į Bebirvių kaimo. Kauno rėd. Malonėkite 
atsišaukti patys, arba juos žinantieji mum 
praneškite, už ką tariame širdingą ačiū. 
Mykolą' Demskis arba Elžbieta Jokubai-

svietą. B. Balužaitė, J. Valužai ‘ 
tė, R. Uktvcrytė ir A. Balzgin
to. Laibai gražiai ir įvairiai su - i

A’AJ/T PARDAVIMAI

Woodhaven sekcijoj — 2 šei
mynų mūrinis kampinis namas, 
su 2 gariniais pečiais, vienas

Muzika buvo taip pat Įvairi. 
Jos publika nematė, tik balsą 
girdėjo. J. Tamošaitis pianu, Į garadžius; Labai puikioj vietoj 
A. Liutkiutė kanklėmis, 
Čeledinaitė smuiką.

Paliko gere įspūdžio 
Tautiškai apsirėdžiusies 

ginos 
baigdamos pagieda 
himną. Publikai iš tikrųjų jaus 
mingai širdyse atjautė esą lie
tuviais. Labai gaila, kad musų 

I gerb.’ konsulas p. ‘P. žadeikis 
šito lošimo nebematė, nes jau 
buvo išvažiavęs namo. Vėliau 
kalbėjo konsulato sekretorius. 
P. Jurgėla pasirodė esąs neap
sakomai smarkus Lietuvos pa 
triotas. Smarkiai nupiešė tau
tos praeiti dabartį ir ateitį. 
Kiekvienas graudinos ir gėrė
jos, girdėdami patriotingą kal
bą. Minėtas kalbėtojas smar- Kas nori gauti pirmu mort-: 
kiai užgyrė Lietuvos dabartinę; gage arba antru, prašom krei-Į 
valdžią su jos gerais vadovais ? ptis Į W. Shabuną.

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Elž. įKaina $13,000. Cash — pagal 
susitarimą.

mer šeimynų mūrinis namas, 
vaidina, deklamuoja ir 17 kambarių. Cypress Hills sek 

Lietuvos cijoj. Kaina $13,500. Cash Įmo-] 
kėt $4,000.

Office Hours:
8—10 A 
12—2 P.
6

.M.
M.

8 P. M.

270 Berry Str., Brooklyn.

| T ei.: Neivtotvn 44 64
fVOTARY TUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue 
arti Grand st., Maspeth. L. I.. N. Y.

2 šeimynų mūrinis namas su; 
driveway, 2 pečių centrali ' 
niu šildymu, paliai eleveiterio JĮ 
stoti. Statytas vieni metai at* •’ 
gal. Kaina $13,000. Cash Įmo
kėti $3,500.

Flushing — paliai stoti par
siduoda 2 lotai. Labai pigiai. 6 
metai atgal kaštavo $7,000.

priešaky. Gcfb. P. Jurgėla, 
kaip matyti užims Įžymią vie
tą lietuvių kalbėtojuos Ameri
koj. Bet publikoj matyt, nevi- 
siems patiko. Buvo pora vyrų, 
kurie tarpe savęs bumbėjo it 
juc.lbobės. Galiausiai buvo 
krutomi paveikslai iš Lietuvos. 
Juos redė J. Navikas. Gaila, 
kad ne visus 'paveikslus galėjo 
parodyti iš priežasties vėlaus!
laiko. Pelno, kaip redos, visai g 
mažai liks, kadangi mažesnių- | 
jų prisirinko daigiau, o kai bu-12 
vo Įėjimo nemokamai ir 15c. ti!x 
kietas. Reikia visiems nuošir-įj 
džiai dėkoti. Rengėjai veikė. $ 
dirbo, galvas suko ir už tai nie jX 
ko negavo. Tai didžiausia kan- § 
trybė tų musų brangių veikėjų.

Garbės vainikas tenka musu 
gerb. panelei M. Žukauskaitei 
ir J. F. Tamošaičiui ir Navikui

«stwr>

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn. N. Y.

Panamdau Dailius Antotnobiliue 
▼ortavėma, knkžtynomi ir 

kitokiem* pokiliam*

331 Grand Street 
Brooklyn. N. Y.

J. VAITULIONIS. D.C
PIRMAS LIETUVIS 

Ghiroorakta# Gydytojas

Baigusi Strasburgo Universitetą 
tutinti daug metų praktikos.

LIETUVIŠKAI KALBANTI

AKUŠERĖ

Valandot nno 4 iki 8 
Nedaliomis ir iventad 
Nno 10 r. rvto tki I ♦

?y. S ~ J UNI RER 764^ - 5?

t RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
■v’-yT. ■ ■ ' KJ
65-23 Grand;AVENUE

■ •' i . Si- MASPETH.'.N  ̂Y^'MsiįAL’-

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTIST AS 

X-Spinduliu Dtagooza

221 South 4th Street 
BROOKLYN. N. Y.

(Priešais "Bridge Plaza”

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet •

Penktadieniait ir Sekmadiernais 
tik tulyg tuiarties

Ir»i ,|, — - -a

:.ru



